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Vážené sousedky, milí sousedé,

Prahu 6 do svých drápů chytila zima. Chvíli je jak z ladovských 
pohádek, chvíli ledovka na zabití. Někdo se s úsměvem otužuje 
a jiný si pod vousy nadává při škrabání auta. Pro radnici je sníh 
vždy špatná zpráva. Bez ohledu na to, jak moc se připravujete, 
nikdy to nemůže být dost. Tedy pokud rozpočet na kulturu, 
školství a sociálku nechcete „utopit“ v připravenosti na zimu. 
Občanům může být méně známý problém s rozdělením 
odpovědnosti péče o zasněžené ulice. V zásadě je to tak, že 
o vše se má starat magistrát hlavního města. Ten totiž vlastní 
jak chodníky, tak i vozovku. Bohužel to ale ani v zimě, ale ani 
v létě nedělá tak, jak bychom si přáli. Má svůj vlastní „úsporný“ 
pohled na údržbu a čistotu. Pro udržení čisté Šestky tak kaž-
doročně „doobědnáváme“ služby za téměř 35 milionů korun. 
Na úklidy máme odborné společnosti, na sníh navíc dobrovol-
níky tzv. sněhové pohotovosti.

V lednu se k nám mimo ledovky dostala i jedna skvělá zprá-
va, a tou je výhra Tatranu Střešovice ve florbalu a jejich histo-
ricky první umístění na nejvyšší možné příčce v soutěži klubů. 
Děkuji do Střešovic za tohle příjemné překvapení, ale děkuji 
i všem dalším mládežnickým sportovním organizacím, které 
se bez ustání starají o naše mladé sportovce. Výhra světového 
poháru šampionů je potom třešinka na dortu.

Jakub Stárek, starosta

Zasedání zastupitelstva  
na novém místě
10. jednání zastupitelstva městské části proběhne 
v pondělí 26. února od 10 hodin v Kongresovém sále 
Masarykových kolejí, Thákurova 550/1. Podrobnosti 
a program budou zveřejněny na úřední desce. Od 15 
hodin je zařazený pevný bod interpelace. Online pře-
nos sledujte na praha6.cz a Facebooku.
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Škola, kulturní centrum, prostor pro ko-
munitní akce, park otevřený pro veřej-
nost – ještě loni se zdálo, že Veleslavín-
ský zámek se otevře v řádu několika let 
lidem a stane se přirozeným centrem 
Veleslavína. Letos je ale vše opět jinak.
Městská část chtěla v první fázi otevřít 
park pro veřejnost a umožnit v areálu 
konání kulturních a komunitních akcí, 
protože Veleslavín postrádá přiroze-
né centrum pro trávení volného času. 
Vzhledem k velikosti celého areálu 
a jeho aktuálnímu špatnému stavu 
bohužel není v kapacitách Prahy 6 řešit 
budoucnost Veleslavínského zámku sa-
mostatně, a proto chtěla plány uskuteč-
nit spolu s hlavním městem. 

„Dlouhodobě jsme byli zástupci hlav-
ního města ubezpečováni, že trvá zájem 
Prahy na řešení situace Veleslavínského 
zámku, ať už krátkodobé nebo v delším 
časovém horizontu. V této věci jsem 
absolvoval řadu jednání a snažil jsem 
se zprostředkovat dohodu mezi státem 
a hlavním městem,“ říká místostarosta 
pro majetek Petr Prokop (STAN). V závě-
ru loňského roku hlavní město přehod-
notilo svůj postoj a závazek vůči veřej-
nosti získat zámek do svého majetku 
v rámci směn se státem. Zároveň hlavní 
město odmítlo dále prodloužit výpůjčku 
od státu a od nového roku budoucnost 
zámku přestalo, s odkazem na vysokou 
cenu, řešit. 

„Hlavní město mělo prioritně zájem 
o bezúplatný převod zámku Veleslavín 
a nikoli o úplatný, za což lze považovat 
i takzvané vzájemné převody majetku 
mezi státem a hlavním městem. Navíc 
stát za zámek požaduje protihodnotu 
523 milionů korun, což považujeme 

Budoucnost Veleslavínského 
zámku je opět nejistá 

Pošta na Dědině se 
otevře v březnu
Bezbariérová Pošta Partners 
na  adrese Drnovská 1167, která na-
hradí zrušenou pobočku v Deltě, by 
se měla otevřít v průběhu března. 
Investor ze skupiny FINEP bude po-
bočku provozovat v rámci kontribu-
cí, ke kterým se zavázal při přípravě 
developerského projektu, a které 
chtěla městská část původně 
použít například na stavbu školky. 
Pobočka se nachází pár desítek 
metrů od konečné tramvajové tratě 
na Dědinu, součástí jejích služeb 
bude i provoz informační kanceláře 
městské části s dalšími službami 
Czech Point a ověřováním. „Přesné 
datum otevření nyní záleží přede-
vším na České poště, která musí 
s provozovatelem nejprve dokončit 
veškeré právní kroky a rekolaudovat 
prostor, aby odpovídal požadavkům 
na provozování pošty,“ říká radní 
pro finance a ekonomiku Zdeněk 
Hlinský (ODS). 

za nepřiměřené. Ve chvíli, kdy není 
ochotný převést nemovitost na Prahu 
bezúplatně, nedává nám smysl pokračo-
vat v krátkodobých výpůjčkách, protože 
to není řešení situace,“ vysvětluje roz-
hodnutí Prahy Adam Zábranský (Pirá-
ti), radní hlavního města pro majetek. 
A dodává, že zvelebení a uvedení zámku 
do provozuschopného stavu bude vy-
žadovat investice v řádu dalších stovek 
milionů korun. „Přesto máme zájem o 
zámek i nadále pečovat, což si myslíme, 
že by stát mohl a měl uvítat,“ říká radní 
Zábranský. Praha 6 se tak v závěru roku 
dostala do nečekané a nezáviděníhodné 
situace. „Byli jsme nuceni ve velice krát-
kém čase reagovat na nabídku Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech majet-
kových k převzetí výpůjčky včetně všech 
souvisejících nákladů v řádech milionů 
korun ročně. Tuto nabídku jsme museli 
prozatím odmítnout, protože zatím ne-
máme zpracovanou vizi dlouhodobého 
ekonomicky udržitelného využití zámku 
v nové situaci bez účasti hlavního města 
Prahy, a bez této jasné vize nemůžeme 
vynakládat zodpovědně prostředky 
z rozpočtu městské části na údržbu 
a správu areálu,“ vysvětluje Petr Prokop. 
Radnice však i nadále nabízí hlavnímu 
městu spolupráci v úrovni správy a údrž-
by parku, organizace akcí pro veřejnost 
i budoucí investice do rekonstrukce ně-
kterých objektů v rámci areálu. Co když 
ale k dohodě nedojde, hrozí opět dražba 
a převod do soukromých rukou, čemuž 
se už jednou podařilo zabránit pod tla-
kem veřejného mínění? „Další postup se 
bude odvíjet od postoje hlavního města 
a městské části Praha 6,“ reaguje Micha-
ela Tesařová, tisková mluvčí ÚZSVM. ■

Krátce z radnice 

⟶ V centrální části Dejvic a Buben-
če došlo od začátku letošního roku 
ke zvýšení poplatků za návštěvnické 
parkování v zónách placeného stání 
na 50 Kč za hodinu. Rezidentů se 
změny pro parkování v novém roce 
netýkají.
⟶ Sešla se pracovní skupina pro 
Ladronku, aby se zabývala studií 
budoucích úprav. Půjde zejména 
o rozšíření a zvýšení bezpečnosti in-
-line drah. Všechny úpravy vycházejí 
ze schváleného Akčního plánu pro 
Ladronku, který vznikl na základě 
participace s občany.
⟶ Výbor pro otev-
řenost a média 
zahájil pravidelné 
hodnocení videore-
portáží, které pro 
radnici každý měsíc 
natáčí a vysílá TV 
Praha a které lze též vidět na rad-
ničním kanálu YouTube a na obra-
zovkách v úřadu a informačních 
kancelářích. 
⟶ Příprava na stavbu LDN  Drnovská 
pokračuje. Po podepsání smlouvy 
s vítězi architektonické soutěže se 
podruhé sešla expertní skupina, 
která formuluje a ko ordinuje poža-
davky na projektové práce. 
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Pomozte zabránit  
nedovolenému parkování
Ve schváleném rozpočtu Prahy 6 je vyčleněna částka 
400 000 korun na instalaci sloupků, které mají bránit 
nedovolenému parkování na chodnících. Víte o místě, 
kde by tyto zábrany pomohly? Napište to na e-mail rad-
ního pro dopravu ohrubes@praha6.cz, případně pomocí 
aplikace Lepší6.

Dopravní novinky 

↓ Proti nelegálnímu parkování 
Žulové kostky v ulici Československé armády nově brání nele-
gálnímu parkování aut na chodníku.
„Z jižního chodníku na ulici Čs. armády mezi Vítězným ná-
městím a Národní obrany si udělala skupina řidičů parkoviště.  
Auta překážela chodcům, zároveň ničila povrch chodníku,“ 
vysvětluje radní pro dopravu Ondřej Matěj Hrubeš (ODS), proč 
se zde objevily zábrany. ■

↓ Osvětlené přechody 
Způsobů, jak udělat přechody pro chodce bezpečnější, existu-
je několik. Jedním z nich je jeho osvětlení. V závěru loňského 
roku se začalo svítit hned na třech šestkových přechodech – 
v Dejvicích v ulici Na Šťáhlavce v části u náměstí Na Santince, 
na Petřinách přes ulici Ankarská poblíž čerpací stanice a také 
u křižovatky ulic Ankarská, Brunclíkova a Zvoníčkova. ■

↑ Bezpečnější křižovatka 
Bezpečnější je přechod na Vítězném náměstí s Verdunskou. 
Ačkoli je křižovatka zvýšená oproti okolní vozovce, šířka ko-
munikace sváděla k tomu, aby zde řidiči parkovali svá auta. 
Proto se zde položily takzvané city bloky před přechodem pro 
chodce, aby na něm a těsně u něj neparkovala auta. Vznikla zde 
i parkovací místa pro kola a motorky, opět proto, aby zde řidiči 
nenechávali svá vozidla. Aby byla opatření  kompletní, ještě sem 
přibydou sloupky zabraňující nelegálnímu parkování. ■

Další opatření, která dělají ulice bezpečnější, přibyla v závěru loňského 
a začátkem letošního roku v Praze 6. 

Foto: Ondřej Matěj Hrubeš 
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Městská část zaplatí ročně za energie zhruba sto milionů korun. Tyto peníze – 
nebo jejich část – by mohla využít na investice do školství, veřejného prostoru, 
kultury. Proto nyní radnice přichází s místní energetickou koncepcí, kde a jak 
šetřit energiemi.

Praha 6 má plán, 
jak šetřit energiemi 

Místní energetická koncepce, kterou koncem loňského roku 
schválili zastupitelé napříč politickým spektrem, nabízí návod, 
co udělat, aby městská část v následujících přibližně deseti 
letech snížila spotřebu energií zhruba o třetinu. Celkem se v ní 
vyjmenovává 172 opatření pro 48 objektů ve vlastnictví měst-
ské části. 

Veškerá opatření lze rozdělit do šesti skupin: důraz chce 
radnice klást na hospodaření s energiemi, větší energetickou 
efektivitu, inovaci a digitalizaci, rozvoj obnovitelných zdrojů 
energie a komunitní energetiky, adaptaci a také na osvětu 
veřejnosti.

„Na základě koncepce vznikne takzvaný implementační 
plán nazvaný Energetická šestka, který upřesní, jaká opatření 
kdy a kde udělat. Na jeho konci, tedy zhruba za deset let, by 
měla městská část snížit spotřebu energie o třetinu a upřed-
nostňovat obnovitelné zdroje energie na úkor fosilních paliv,“ 

vysvětluje zastupitel a místopředseda představenstva společ-
nosti SNEO Jan Decker (KDU-ČSL), který měl přípravu tohoto 
strategického dokumentu na starosti. 

„Teď je důležité, aby plány nezůstaly jen na papíře a skuteč-
ně došlo k realizaci. Pak bude teprve možné celý energetický 
projekt hodnotit. Je totiž známo, že papír snese hodně,“ říká 
Ondřej Vykoukal (Piráti) 

První krok – data a analýzy
Prvním krokem koncepce bude získávání dat o skutečné spo-
třebě energie, tedy instalace dálkově odečitatelných měřáků 
a pořízení softwaru, který městské části nabídne pravidelné 
online informace o spotřebě svých objektů v různých úse-
cích dne. Ta jsou naprosto klíčová pro vyhodnocení spotřeby 
energií a plánování dalších úspor a hospodaření. Přibližná cena 
se pohybuje kolem deset tisíc korun na jedno odběrné místo, 
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celková investice by se měla pohybovat kolem dvou milionů 
korun. Další jeden a půl až dva miliony je cena energetického 
auditu. Překvapivě dosud Praha 6 takové informace neměla, 
systematicky je nesbírala, mají je vždy k dispozici pouze správ-
ci budov. „Je dobře, že koncepce dává i návod k řešení dnes již 
nevyhovujícího stavu mnoha objektů, kde dochází k nešetrné-
mu zacházení ať už s energií při vytápění anebo při spotřebě 
elektrické energie,“ vítá zastupitel Jan Chabr (TOP 09). 

Po získání skutečných hodnot o spotřebě bude následovat 
analýza energetické náročnosti jednotlivých objektů, jako 
první se takového dokumentu dočkají školy a školská zaří-
zení, dále objekty určené pro zdravotnické a sociální služby, 
administrativní budovy a jako poslední sportovní a rekreační 
zařízení. Proč právě školy? Protože školských budov má šestka 
ve vlastnictví 52, zdravotnických a sociálních objektů má dva-
náct a administrativních budov deset. Naprostá většina těchto 
zařízení je zatím vytápěna plynovými kotelnami.

Zateplení a další opatření
Analýza energetické náročnosti vytvoří pro každý objekt 
seznam nástrojů a opatření, která povedou nejen k energe-
tickým úsporám, ale nové technologie často přinášejí i lepší 
kvalitu vzduchu a prostředí uvnitř budov. Analýza tak nabídne 
nejen informace, zda objekt zateplovat, nebo ne, jestli měnit 
okna, ale věnovat se bude i modernizaci osvětlení nebo řekne, 
zda se vyplatí systém řízeného větrání. Také by měla řešit, jaký 
zdroj bude pro objekt nejlepší, zda zůstat třeba u moderních 
kondenzačních kotlů, nebo bude lepší instalovat tepelná čer-
padla a kogenerační jednotky. 

Energie ze solárních panelů 
Snížit závislost na zemním plynu by mělo využití obnovitelných 
zdrojů energie, zvlášť solárních panelů. Zákon u komunitním 
sdílení totiž počítá s tím, že majitel může na jedné budově 
energii ze solárních panelů vyrábět a jinde ji spotřebovávat. To 
je třeba v Praze 6 důležité, protože skoro dvacítka jejích budov 
jsou základní školy, které zůstávají v létě, kdy panely vyrábějí 
nejvíce energie, prázdné, a tedy s téměř nulovou spotřebou. 

Bude-li mít radnice data, kde elektřinu potřebuje jinde – napří-
klad na ohřev vody v léčebně dlouhodobě nemocných, na do-
hřívání vody a provoz bazénu Petynka, na klimatizaci, může 
tuto energii využít tam. Stejně tak by městská část ve spolu-
práci s firmou Technologie hlavního města Prahy ráda na svém 
území nechala vybudovat dobíjecí sloupky pro elektromobily. 

Instalaci solárních panelů by neměl komplikovat fakt, že se 
Praha 6 nachází v ochranném pásmu památkové rezervace, 
nemovitých národních kulturních památek a památkové zóny. 
Zkušenosti ze zahraničí ukazují – a koncepce je zmiňuje –, že 
i v takových místech solární panely instalovat lze, aniž by tím 
charakter lokality utrpěl. V roce 2022 zveřejnil svůj pokyn k in-
stalaci fotovoltaických systémů i Národní památkový ústav, 
který mimo jiné uvádí, že v ochranných pásmech je akcepto-
vatelné je instalovat, ovšem tak, aby co nejméně narušovaly 
vzhled území nebo památky. 

Přesto to neznamená, že by se panely časem objevily na kaž-
dé střeše obecní budovy. Je třeba také zohlednit statiku stře-
chy a budovy, požární a bezpečnosti hledisko a další omezení. 

Alternativou jsou pak objekty vytápěné tepelným čerpa-
dlem, městská část má seznam budov s vyšším potenciálem 
přidané hodnoty instalace tepelného čerpadla. Následovat 
bude zpracování odborného posudku a konkrétního návrhu 
modernizace. 

Investice z minulosti
Schválení místní energetické koncepce neznamená, že by se 
městská část do této doby úsporami a energetikou nezabý-
vala. Ve spolupráci se společností SNEO investovala mezi roky 
2018 až 2022 do realizace energetických projektů cellem 294 
milionů korun. Šlo hlavně o rekonstrukce a modernizace ko-
telen, modernizace otopných soustav v budovách, zateplení, 
výměny oken a rekonstrukce střech. 

V loňském roce investovala do energetiky přes 122 milionů 
korun, z toho 97 milionů činila investice zateplení půdy, půdní 
vestavby a výměny části oken na budově ZŠ J. A. Komenského.

Jde i o životní prostředí
Po realizaci Místní energetické koncepce se nejen sníží ná-
klady na vytápění a energie o třetinu, ale opatření pomohou 
i životnímu prostředí. Dojde ke snížení závislosti na fosilních 
palivech. Předpokládá se, že po realizaci navrhovaných opatře-
ní spotřebuje městská část o 40 procent méně plynu. Naopak 
podíl obnovitelných zdrojů energie se zvýší ze současných 
čtyř procent až na 25 procent. Důležité je i snížení emisí CO2: 
v současnosti se na území MČ Praha 6 spotřebou energie 
produkuje ekvivalent 731 904 tun CO2 za rok, na objekty v ma-
jetku městské části připadá asi jen 0,35  % z tohoto množství, 
konkrétně 7 445 tun ročně. Realizací všech navržených opatře-
ní lze toto množství ještě snížit o přibližně třetinu, a to na 4 881 
tun za rok. 

Kde na to Praha 6 vezme? 
Realizace opatření Místní energetické koncepce předpoklá-
dá do roku 2035 investice zhruba přes 300 milionů korun. 
Kromě vlastních peněz chce Praha 6 v maximální míře využít 
dotace ministerstev životního prostředí a průmyslu. Místa pro 
dobíjení elektromobilů by se mohla financovat formou takzva-
ných PPP projektů, kdy se na financování podílejí soukromé 
subjekty. Další možností jsou takzvané EPC neboli zajištěné 
projekty. Fungují tak, že firma by úsporná opatření zainvesto-
vala a městská část by jim je splácela z peněz, které by každý 
rok v tom konkrétním objektu uspořila. Městská část má také 
vlastní zdroje, na účtu jí zůstávají zhruba dvě miliardy korun, 
které uspořila v minulém období. ■

← Největší investicí loňského roku do úspor a energetiky bylo 
zateplení půdy, půdní vestavby a výměny části oken na budově ZŠ 
J. A. Komenského. Radnice za ně zaplatila 97 milionů korun. 
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Jaké výzvy plynou z místní 
energetické koncepce Prahy 6?

Dokument 
je podklad, 
jak zlepšit 
hospodaření 
s energiemi 
v Praze 6.

Miloš Vlach 
(Piráti) 
Není to úplně překvapivé, ale 
hlavní výzvou je financování. 
Sečtením všech navrhova-
ných opatření dosahujeme 
částky přes 300 milionů 
korun. Projektovaná návrat-
nost přibližně 10 let je velmi 
lákavým podnětem, avšak 
čím déle budeme inves-
tice odkládat, tím méně 
pozitivních výnosů z nich 
budeme čerpat. Současně  
kvůli inflačním vlivům bude 
celková částka nutná pro 
realizaci opatření růst. Platí 
zde přísloví: „Kdo brzy spoří, 
dvakrát spoří.“ Proto považu-
ji za nešťastné, že nedávno 
schválený rozpočet na rok 
2024 nepočítá s investice-
mi na realizaci energetické 
koncepce. Chápu, že ener-
getická koncepce byla před-
stavena na stejném zasedání 
zastupitelstva, jako když se 
schvaloval rozpočet, a tak 
nebylo mnoho politického 
prostoru pro její začlenění 
do rozpočtu a je dobré, že 
slib dokončení koncepce 
do konce minulého roku byl 
dodržen, ale bez podpory 
rozpočtem vyznívá poněkud 
naprázdno. Nicméně žádný 
rok neprobíhá bez úprav 
rozpočtu, takže uvidíme, 
zda se v tomto ohledu něco 
nezmění. ■

Martin Lukáč  
(Trikolora+SPD)
Je škoda, že tento dokument 
dostali zastupitelé těsně před 
jednáním zastupitelstva, 
a proto se kolem něj ani ne-
stačila rozvinout debata. 
Z dokumentu nevyplývá nic, 
co už bychom nevěděli. Že 
Praha 6 spotřebovává ener-
gie, ale kupodivu ani plyn 
ani elektřinu na svém území 
nevyrábí, víme i bez koncep-
cí. Stejně tak je zřejmé, že 
budovu, z níž zbytečně uniká 
teplo, je vhodné zateplit. Sku-
tečně nechápu, proč je třeba 
na toto téma zpracovávat 
koncepci.  Vypadá to, že jedi-
ným smyslem koncepce bylo 
vytvořit zbytečný dokument 
za nemalé peníze a nechat 
vydělat konzultačním fir-
mám. To vše místo podpory 
skutečně potřebných věcí.  
Pokud máme skutečně šetřit 
elektřinou, pak bylo nanejvýš 
vhodné ihned ukončit podpo-
ru elektromobility. Pro mne 
jedinou smysluplnou výzvou 
energetické koncepce je 
to, že bychom se měli začít 
chovat racionálně a racionál-
ně také konat místo tvorby 
koncepcí sloužících pouze 
náboženskému blouznění. 
Popřípadě když už tvořit 
koncepce, pak raději ke kon-
cepci dopravy, aby na páteř-
ních komunikacích nestály 
kilometrové kolony a doprava 
se nepřelévala do obytných 
zón. To je však téma odpo-
rující programu Zelené Bídy, 
a proto se na pořad dne jen 
tak nedostane. ■

Blanka Frieszová 
(ANO)
Energetická koncepce 
Prahy 6 je rozsáhlý soubor 
opatření, který by měl Pra-
ze 6 ušetřit nemalé peníze 
na energiích. Diverzifikace 
zdrojů na fosilní a ekologická 
paliva je jistě důležitá, ovšem 
s rozmyslem. Ekologické 
zdroje typu FVE a TC mají 
dlouhou návratnost a na ně-
které objekty z hlediska 
polohy a památkové péče 
ani nejsou vhodné. Realizaci 
vybraných projektů by bylo 
dobré koordinovat s HMP, 
státem a dalšími vlastníky 
malých i velkých objektů 
na území MČ tak, aby bylo 
možné využít synergické 
efekty. Samotné projekty 
by měly kombinovat úspory, 
péči o zeleň, využití dešťo-
vé vody a odpadního tepla 
z ÚČOV tak, jak je uvedeno 
v dokumentu pracovní skupi-
ny pro klimatickou strategii 
Prahy 6. Osobně bych dopo-
ručila co nejdříve realizovat 
projekty, které zahrnují MŠ 
a ZŠ na území MČ. Podpora 
menších projektů má smysl 
i vzhledem k nižší administ-
rativní náročnosti. Je v zájmu 
MČ takové projekty iniciovat 
a realizovat. Administrativně 
a finančně komplikované 
projekty je vhodné realizovat 
až po pečlivém zvážení a po-
souzení návratnosti. ■
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Mariana Čapková 
(PRAHA 6 SOBĚ)
Praze 6 chyběla komplexní 
energetická koncepce, která 
by určovala směr a postupy 
v oblasti energetiky. Tento 
nedostatek jsme po našem 
nástupu na radnici ihned 
začali řešit. Výsledkem je 
energetická koncepce Pra-
hy 6 do roku 2035. V rámci 
přípravy dokumentu bylo 
zpracováno 37 energetických 
auditů a 47 průkazů ener-
getické náročnosti budov 
(PENB) v rámci 60 řešených 
objektů, které zahrnovaly 
i školské budovy. Dokument 
zdůrazňuje potřebu detail-
ního zaměření na školské 
budovy, a to nejen z pohle-
du energetiky. Klíčovým 
aspektem je kvalita vnitřního 
prostředí ve školách, zejmé-
na co se týče kvality vzduchu 
a osvětlení místností. Dále 
koncepce odhaluje potřebu 
posílit energetickou efek-
tivitu, využívat obnovitelné 
zdroje a zlepšit energetický 
management. Jsme hrdí 
na to, že jsme tento komplex-
ní dokument rychle zpraco-
vali a nyní se soustředíme 
na jeho realizaci. Naše hlavní 
výzvy zahrnují integraci no-
vých technologií pro úsporu 
energie, snižování emisí CO2 
a podporu komunitní energe-
tiky. Tato cesta nám umožní 
nejen reagovat na současné 
ekologické výzvy, ale také 
připravit Prahu 6 na budoucí 
vývoj v energetice. ■

Jan Decker
(KDU-ČSL) 
Schválená Místní energetic-
ká koncepce čelí několika 
klíčovým výzvám. Jednou 
z hlavních priorit je udr-
žitelnost a ohleduplnost 
k životnímu prostředí. Plán 
musí minimalizovat negativní 
dopady na přírodu a prefero-
vat využívání obnovitelných 
zdrojů energie. Důležitá je 
modernizace infrastruktury 
tak, aby byla efektivní a kom-
patibilní s novými energetic-
kými trendy. Proto je důležité 
investovat do její moderniza-
ce. Roli hrají také efektivita 
a šetření energií ve stáva-
jících budovách a využití 
chytrých technologií, které 
jsou zásadní pro energetické 
úspory. Instalace solárních 
panelů, tepelných čerpadel 
a jiných obnovitelných zdrojů 
sníží závislost na fosilních 
palivech. 
Další výzvou je zvýšení pově-
domí obyvatel o udržitelných 
energetických praktikách 
formou vzdělávání a infor-
movanosti, které mohou vést 
k lepšímu využívání energie 
a udržitelnějšímu chování. 
Nakonec je nezbytné zajis-
tit dostatečné financování 
a politickou podporu pro 
realizaci nových energetic-
kých projektů a inovací. Tato 
výzva vyžaduje spolupráci 
mezi místními orgány, firma-
mi a občanskou společností 
pro dosažení udržitelnějšího 
energetického prostředí 
v Praze 6. ■

Jan Chabr   
(TOP 09)
Energetická koncepce vznik-
la jako nepolitický dokument, 
kdy v rámci debaty akcento-
val důraz na odbornost a hle-
dání společných průsečíků, 
řešení věcných témat. To se 
projevilo na výsledku, neboť 
ho schválilo napříč politickým 
zastoupením celé zastupi-
telstvo. Pro vládnoucí koalici 
může být tento přístup pří-
kladem dobré praxe, jakou by 
měla postupovat i v přijímání 
dalších strategických doku-
mentů městské části. Ener-
getická koncepce obsahuje 
nejen část analytickou, audit 
energetického stavu, v jakém 
se nachází majetek městské 
části, ale i obecně přehled 
o energetickém rozložení 
celé městské části. Hlavní 
výzvou městské částí nyní je, 
jak stav věcí zlepšit a v kon-
cepci obsažené návrhy uvést 
do praxe a zajistit efektivní 
implementaci, řídit se i při 
realizaci jednotlivých oprav 
fakty a tím co nám přinese 
opravdovou úsporu, jak z po-
hledu financí, tak z pohledu 
řešení šetrných k životnímu 
prostředí. Hlavním úkolem 
pro všechny politiky v Praze 6 
je řešit přístup k energetické-
mu managementu městské 
části dlouhodobě koncepčně 
a dokumentem se důsledně 
řídit, nikoli pouze hasit vznik-
lé požáry, případně si vybrat 
jednotlivou prioritu bez ohle-
du na celek. ■

Petr Palacký 
(Zelení)
Na energetické úspory se 
můžeme dívat pod dvěma 
zásadními hledisky. Jed-
nak jako na zdroj úspor 
finančního rázu, jednak jako 
na příspěvek k omezování 
spotřeby neobnovitelných 
zdrojů energie, a tedy před-
cházení změnám klimatu. 
Místní energetická koncepce 
podrobně analyzovala spo-
třebu šesti desítek objektů 
ve správě městské části a do-
poručila postupně realizovat 
úsporná opatření s odhado-
vanými náklady zhruba 300 
milionů Kč. To je na první 
pohled impozantní částka, 
jedná se však o relativní zlo-
mek finančních prostředků, 
které má Praha 6 k dispozici 
na účtech. Čeká nás tedy po-
drobné rozvažování, jestli má 
cenu investovat prostředky 
z vlastních zdrojů (při vidině 
poměrně rychlé návratnosti), 
anebo zda je i z dlouhodobé-
ho hlediska vhodná finanční 
spolupráce s externími sub-
jekty. Nesmíme ale zapomí-
nat, že energetická spotřeba 
budov ve správě městské 
části tvoří jen zhruba 1 % 
celkové spotřeby na území 
Prahy 6. Městská část proto 
nesmí rezignovat na to, aby 
nastavovala a koordinovala 
podmínky pro energetické 
úspory i jinde, v první řadě 
u bytových domů. ■



praha6.cz10

únor 2024Školství

Letní provoz mateřských škol 

Období Školka celková 
 kapacita

Cena za období Věk dětí Počet 
dětí ve 
skupině

Typ 
akce

Popis

MŠ Antonína 
 Čermáka

48 běžný provoz pro děti MŠ Antonina Čermáka, MŠ Janákova  
i pro ostatní děti z MČ Praha 6

1. až 4. 7. MŠ Ch. de Gaulla 15 2 000 Kč 3–8 15 PT Poznávací s moř-
skou tématikou

MŠ Mládeže 20 2 200 Kč 3–7 20 LŠ Léto plné pohybu

MŠ Na Dlouhém lánu 50–75 5 000 Kč 4–13 25 TsP VíkendOFFky 
 Harry Potter

MŠ Vokovická 27 273 Kč 4–7 27 BP pro děti  
MŠ Vokovická

MŠ Za Oborou 40 2 000 Kč 4–7 20 LŠ Sportovní a vý-
tvarné činnosti

Waldorfská MŠ 20 2 000 Kč 4–7 20 PT Kdo si hraje 
 nezlobí

MŠ Juárezova 18 2 500 Kč 4–8 18 PT Pohybový a po-
znávání přírody

8. až 12. 7. MŠ Bubeníčkova 30 2 200 Kč 4–8 15 PT Běháme, bádáme, 
radujeme se

MŠ Čínská 15–20 2 500 Kč 4–11 15–20 LŠ Zábava nejen při 
vaření

MŠ Červený vrch 15 3 100 Kč 3–7 15 PT Turistika, sporto-
vání, plavání

MŠ Emy Destinnové 15 2 500 Kč 3–7 15 PT Putování z pohád-
ky do pohádky

MŠ Kohoutek 50 4 590 Kč 3–10 25 SK Sportovní kemp 
s Pupáskem

MŠ Jílkova 15 2 500 Kč 5–10 15 PT Cestování na su-
chu i na vodě

MŠ Libocká 3 x 15 2300/2500 Kč * 3–11 15 PT Letem světem 
libockým létem

MŠ Na Dlouhém lánu 50–75 3 900 Kč 3–8 25 PT Tábor s hravou 
angličtinou 

MŠ Meziškolská 18 2 300 Kč 4–10 18 PT Cesta do Afriky

MŠ Parléřova 15 3 700 Kč 3–10 15 PT O zdravém vaření

MŠ Sbíhavá 26 2 650 Kč 5–8 12–14 PT O vaření 

MŠ Sbíhavá 12 2 650 Kč 5–10 12 PT Keramika

MŠ Vokovická 27 273 Kč 4–7 27 BP Pro děti  
MŠ Vokovická

MŠ Velvarská 45 2 300 Kč 4–7 22 LŠ Léto s medvědy

MŠ Za Oborou 40 2 500 Kč 4–7 20 LŠ Sportovní a vý-
tvarné činnosti 

MŠ Juárezova 18 2 500 Kč 4–8 18 PT Rozvoj pohybo-
vých dovedností
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15. až 19. 7. MŠ Čínská 25–30 2 950 Kč 4–11 25–30 PT Keramika a netra-
diční výtvarka

MŠ Jílkova 12 2 900 Kč 5–10 12 PT Kreativní výtvarka 

MŠ Libocká 3 x 15 2 300/2 500 Kč * 3–11 15 PT Letem světem 
libockým létem

MŠ Na Dlouhém lánu 50–75 3 900 Kč 3–8 25 PT Sportovní hry 
a soutěže

MŠ Na Okraji 12 3 450 Kč 5–7 12 PT Technický svět 
dětem

MŠ Pod Novým 
lesem

15 3 100 Kč 3–7 15 PT Turistika a výtvar-
né techniky

MŠ Parléřova 15 3 700 Kč 3–10 15 PT O zdravých potra-
vinách a vaření 

MŠ Šmolíkova 30 2 500 Kč 4–7 15 PT Turistický týden 
po lesoparcích 

MŠ Tychonova 30 3 000 Kč 4–7 15+15 T–V Turistický, spor-
tovní a poznávací

MŠ Kohoutek 50 4 590 Kč 3–10 25 SK Sportovní kemp 
s Pupáskem

22. až 26. 7. MŠ Čínská 25–30 2 950 Kč 4–11 25–30 LŠ Kramikou a netra-
diční výtvarka

MŠ Na Dlouhém lánu 50–75 3 900 Kč 3–13 25 PT VíkendOFFky 
Za tajemstvím 
indiánů 

MŠ Na Okraji 12 3 450 Kč 5–7 12 PT Technický svět 
dětem

29. 7. až 2. 8. MŠ Volavkova 20 2 500 Kč 3–7 20 PT Indiánské léto 

5. až 9. 8. MŠ Parléřova 37 3 000 Kč 3–7 37 PT S výukou 
 angličtiny

MŠ Sbíhavá 27 2 650/2 450 Kč 5–8 14 +13 PT Vaření, výtvarka, 
pohyb

MŠ Šmolíkova 30 2 500 Kč 4–11 15 PT Turistický týden 
po lesoparcích 

MŠ Terronská 36 – 40 2 500 Kč 4–7 18–20 LŠ Týden s divadlem

12. až 16. 8. MŠ Sbíhavá 27 2 450 Kč 5–8, 4–7 14 +14 PT Vzhůru za Harry 
Potterem

MŠ Terronská 36 – 40 2 500 Kč 4–7 18–20 LŠ Insiánská 
 dobrodružství

19. až 23. 8. Fakultní MŠ  
se speciální péčí

25 2 300 Kč 4–9 25 PT Hravé vaření II

MŠ Bílá 40 2 200 Kč 4–7 20 LŠ Výtvarné a pra-
covní činnosti 

MŠ Terronská 36 – 40 2 500 Kč 4–7 18–20 LŠ Z pohádky  
do pohádky

Pozn* Nižší částka pro dětí 3 až 6, vyšší pro 7 až 11 let

PT = příměstský tábor, LŠ = letní školička , TsP = tábor s přespáváním, BP = běžný provoz, T–V = tábor – výjezd, SK = sportovní kemp 

Období Školka celková 
 kapacita

Cena za období Věk dětí Počet 
dětí ve 
skupině

Typ 
akce

Popis
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Dny otevřených dveří mateřských škol
Název MŠ Web 1. termín DOD 2. termín DOD

Fakultní MŠ se speciální péčí skolka.org 11. března, 9 h *

MŠ Antonína Čermáka součást ZŠ  
a MŠ A. Čermáka

blogy.zscermaka.cz/wordpress-mu/
mscermaka/

17. dubna, 15 až 17 h 18. dubna, 10 až 12 h

MŠ Bělohorská součást ZŠ  
a MŠ T. G. Masaryka

zstgmruzyne.cz 12. března, 15.30 až 17 h

MŠ Bílá součást ZŠ a MŠ Bílá msbila.cz 14. března, 15.30 až 17 h

MŠ Bubeníčkova ms-bubenicek.cz 21. března 15 až 17 h

MŠ Červený vrch součást ZŠ a MŠ 
Červený vrch

zscvrch.cz 3. dubna 16 až 17 h *

MŠ Čínská mscinska.cz 7. března 15 až 17 h

MŠ Čtyřlístek součást ZŠ  
a MŠ Na Dlouhém lánu

naseskolka.cz 7. března, 8 až 12 h

MŠ Emy Destinnové součást ZŠ  
a MŠ Emy Destinnové

zsemydestinnove.cz 4. dubna, 10 až 12 h **

MŠ Charlese de Gaulla degaulla.cz 22. dubna, 17 až 18 h

MŠ Janákova součást ZŠ  
a MŠ A. Čermáka

blogy.zscermaka.cz/wordpress-mu/
mscermaka

9. dubna, 10 až 12 h

MŠ Jílkova ms-jilkova.cz 18. dubna, 9 až 11 h 

MŠ Juárezova msjuarezova.cz 12. dubna, 9 až 11 h 19. dubna, 9 až 11 h

MŠ Kohoutek součást ZŠ Hanspaulka  
a MŠ Kohoutek

zshanspaulka.cz 20. března 15 až 17 h *

MŠ Libocká mslibocka.cz 21. února, 14 až 16.30 h 20. března, 14 až 
16.30 h

MŠ Meziškolská meziskolska.cz 19. března, 15 až 18 h *

MŠ Mládeže součást ZŠ  
a MŠ J. A. Komenského

jakomenskeho.cz 17. dubna, 15 až 17 h

MŠ Motýlek materskaskolamotylek.cz 22. dubna, 10 až 11.30 h

MŠ Na Dlouhém lánu naseskolka.cz 17. dubna, 10 až 11.30 a 15 
až 16.30 h

MŠ Na Okraji msnaokraji.cz 18. dubna, 15 až 17 h

MŠ Parléřova msparlerova.cz 21. března, 9 až 11 h

MŠ Věry Čáslavské součást ZŠ  
a MŠ Věry Čáslavské

zsverycaslavske.cz 13. března, 8 až 11 h

MŠ Pod Novým lesem součást ZŠ  
a MŠ Červený vrch

zscvrch.cz 4. dubna, 16 až 17 h *

MŠ Sbíhavá sbihava.cz 17. dubna, 15 až 17 h

MŠ Stochovská součásti ZŠ  
a MŠ T. G. Masaryka

zstgmruzyne.cz/cs/ms-stochovska/ 14. března, 15.30 až 17 h

MŠ Šmolíkova mssmolikova.cz/ 14. března, 13 až 17 h

MŠ Terronská terronskaskolka.cz 28. února, 9.30 až 11.30 h 10. dubna, 9.30 až 
11.30 h

MŠ Tychonova součást ZŠ  
a MŠ nám. Svobody 2

zs-ns2.cz 18. března, 9 až 10.30  
a 15 až 16.30 h

15. dubna, 9 až 10.30 
a 15 až 16.30 h

MŠ Velvarská msvelvarska.cz 19. března, 9 až 11 h

MŠ Vokovická msvokovicka.cz 18. dubna, 15 až 17 h

MŠ Volavkova msvolavkova.cz 10. dubna, 15 až 17 h

MŠ Za Oborou součást ZŠ  
a MŠ T. G. Masaryka

zstgmruzyne.cz/mszaoborou 13. března, 15.30 až 17 h

MŠ Waldorfská wmsdusikova.cz 18. dubna, 15 až 17 h *

Poznámka: * jen pro rodiče bez dětí, ** hlavni budova, nám. Svobody 3/930
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Během letních prázdnin se naprostá většina šestkových 
školek mění v letní tábory, při nichž děti zažívají výlety, 
dobrodružství, učí se netradiční výtvarné techniky.  
Tábory jsou určené i pro děti chodící na první stupeň 
základní školy. Mnoho sourozenců tak může trávit 
dobrodružství společně.

Letos se ovšem mateřská škola Antoní-
na Čermáka vrací k původnímu režimu 
a bude zde celé prázdniny, s výjimkou 
posledního týdne, fungovat klasic-
ký provoz. „Klasický školkový provoz 
jsme v minulosti připravili už několi-
krát, vždy ale pouze na jeden týden. 
Kapacita činila dvacet čtyři dětí a vždy 
jsme ji naplnili, víme proto, že rodiče 
mají o takovou službu zájem,“ říká Petr 
Karvánek, ředitel MŠ a ZŠ A. Čermáka. 
Školka i radnice se tak snaží vyjít vstříc 
rodičům, pro které byly táborové poby-
ty příliš drahé. Například letos se cena 
za tý denní pobyt pohybuje od dvou 
do pěti tisíc korun. Při běžném provo-
zu ve školce A. Čermáka, kam mohou 
chodit během léta děti až tři týdny, činí 
školkovné 700 korun za měsíc – platí 
se pouze jednou za červenec a jednou 
za srpen – týdenní stravné 250 korun. 
Jestliže dítě bude chodit do školky tři 
týdny v červenci nebo v srpnu, rodiče 
zaplatí celkem 1450 korun. Jestliže 
půjdou do školky tři týdny během obou 
prázdninových měsíců, částka stoupne 
na 2150 korun – stále je to cena odpoví-
dající nejlevnějšímu týdennímu táboru. 
Školka je otevřená pro děti z celé Pra-
hy 6, nejen ty spádové. 

Pilotní projekt podporuje i opozice: 
„Je ale třeba zohlednit, že zejména 
single rodiče si prostě nemohou vzít 
dovolenou na celé léto ani platit horent-
ní sumy za několik týdnů příměstských 
táborů. Ve většině pražských městských 
částí tak školky nabízejí alespoň omeze-
ný letní provoz, aby vyšly vstříc rodičům 
a pomohly dětem smysluplně trávit léto. 
Proto vítám, že by se to mohlo koneč-
ně začít dařit i u nás,“ říká zastupitelka 
Tereza Hubáčková (Piráti).

Do školky musejí rodiče své děti 
přihlásit prostřednictvím registrač-
ního systému, který bude v provozu 
od 14. února do 20. března, aby byl do-
statek času na řešení situace, že případ-

Školka A. Čermáka nabídne 
v létě klasický provoz

Ivana Koubková
ZŠ a MŠ J. A. Komenského

Co bude pro školu znamenat dokon-
čení půdní vestavby? 
Velkou úlevu. Samozřejmě hlavní 
je rozšíření vnitřních prostor. Nové 
učebny, kabinety, sborovna. To nám 
přinese nejen navýšení kapacity, ale 
hlavně vylepšení podmínek pro vý-
uku žáků a práci pedagogů.

Jak je atraktivní v současnosti eko-
logický směr výuky? 
Vize naší školy je výchova žáků 
v mnoha odvětvích tak, aby byli 
vybaveni nejen znalostmi, ale i vlast-
nostmi, které jim pomohou pocho-
pit a řešit mnohé situace. Součástí 
je samozřejmě i environmentální 
výuka. Lidé si čím dál více uvědomují 
nutnost udržitelného životního stylu. 
Proto je naše škola již téměř 20 let 
zapojena do mezinárodního projek-
tu Ekoškola. Snažíme se žáky vést 
nejen ke kladnému vztahu k přírodě, 
ale i k sobě navzájem.

Co zajímavého vaše škola ještě nabí-
zí dětem a jejich rodičům? 
Vzhledem k tomu, že jsme jedna 
z mála škol, která má na své zahradě 
potok a les, máme doopravdy mož-
nost nabídnout něco nadstandard-
ního. Přes naši zahradu protéká revi-
talizovaný potok Brusnice, který se 
rozlévá do dvou malých jezírek, která 
jsou plná života. Na podzim 2022 se 
nám dále povedlo vysadit 1000 stro-
mů v projektu Školní les do kapsy 
– zelená učebna. Podnětné prostře-
dí naší zahrady využíváme k výuce 
nejen přírodovědných  předmětů, ale 
i k relaxaci žáků a jejich rodičů.

⟶ Sloupek ředitelky ⟵

ný zájem bude větší než předpokládaná 
kapacita. Aktuálně městská část plánuje 
otevřít dvě třídy pro celkem 48 dětí, ov-
šem je připravená tuto kapacitu navýšit, 
pokud by byl zájem rodičů větší. Perso-
nálně zajistí provoz jak Základní a mateř-
ská škola A. Čermáka, tak zaměstnanci 
jiných školek.

Letní pobyt bude nutné uhradit 
do 12. června 2024. Teprve po uhrazení 
předepsané částky vydá ředitel školy 
rozhodnutí o přijetí dítěte k letní do-
cházce. Originál rozhodnutí obdrží rodi-
če v den nástupu dítěte do školky. 

„Jde o pilotní projekt, který po prázd-
ninách zhodnotíme a rozhodneme, 
zda v něm budeme další rok pokračo-
vat. Důležitým kritériem pro případné 
pokračování projektu bude reálná 
účast dětí. Proto bych ráda vyzvala 
všechny rodiče, kteří se pro přihlášení 
dítěte  rozhodnou, aby jejich děti v létě 
 skutečně nastoupily,“ říká místosta-
rostka pro školství Mariana Čapková 
(PRAHA 6 SOBĚ). ■

Tábory v DDM

Od 22. do 26. července připravu-
je městská část a DDM Prahy 6 
příměstský tábor pro děti, jejichž 
rodiny čerpají jeden nebo více 
z následujících příspěvků: pří-
spěvek či doplatek na bydlení, 
okamžitou dávku v hmotné nouzi, 
přídavek na dítě, dávky pěstoun-
ské péče, rodina čelí exekuci 
nebo je v insolvenci nebo pokud 
vám po zaplacení bydlení, včetně 
platby hypotéky, zbyde méně než 
dvě stě korun na osobu a den. 
Cena týdenního pobytu bude  
250 korun. 
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I v letošním roce mohou jak občané, tak právnické osoby 
dostat finanční podporu na své ekologické projekty 
z několika programů městské části. 

⟶ Dotace na ekologické aktivity 
ve veřejném prostoru nabízejí na jeden 
projekt až 70 tisíc korun a žádosti lze po-
dávat do 29. února. Program podporuje 
například správné hospodaření s deš-
ťovou či šedou vodou, vylepšení a úpra-
vy veřejných prostranství či veřejně 
přístupné zeleně nebo vysazování a péči 
o stromy. Radnice chce dotacemi pod-
pořit i komunitní zahrady, revitalizace 
vnitrobloků, péči o volně žijící živočichy, 
využívání hospodářských zvířat ve veřej-

ném prostoru, vzdělávací projekty jako 
jsou přírodovědné procházky či projekty 
zapojující veřejnost do ochrany životní-
ho prostředí. Žadatel má povinnou ales-
poň desetiprocentní spoluúčast na ná-
kladech projektu, celkem je připraveno 
v rozpočtu až 800 tisíc korun. 

Vedle toho lze až do konce září žádat 
o příspěvek v  programech: 
⟶ Příspěvek na údržbu vzrostlých dře-
vin nabízí až 30 tisíc korun pro stromy, 

Radnice opět podpoří vaše 
ekologické projekty

které významně přispívají k charakteru 
a klimatu prostoru, kde se nacházejí. 
Povinná spoluúčast žadatele je alespoň 
deset procent. K žádosti je mimo jiné 
třeba přiložit fotografii stromu, odbor-
ný popis prací či dendrologický posu-
dek, určit místo, kde se strom nachází, 
a uvést obvod kmene.
⟶ Malé ekologické projekty – chcete 
ve vnitrobloku bytového domu pořídit 
kompostér nebo nádrž na dešťovou 
vodu? Plánujete vysadit na předzahrád-
ku nové dřeviny či květinový záhon? 
Organizujete pro děti ekologickou akci 
nebo zachraňujete volně žijící zvířata? 
Nejen v těchto případech můžete radni-
ci požádat o finanční podporu formou 
daru až do výše 10 tisíc korun. 

O přidělení příspěvků a dotací rozho-
duje komise pro životní 
prostředí a klima. 

Podrobné informace, 
podmínky, formulá-
ře a termíny najdete 
na stránkách praha6.cz 
v sekci Dotace. ■
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Plavání a otužování v libockém rybníku Terezka loni 
znepříjemňovala špatná a zakalená voda, zejména kvůli 
přemnožení karase stříbřitého. To by se mělo letos změnit. 

Karas stříbřitý je invazní ryba, která 
devastuje přirozené ekosystémy, nemá 
přirozené nepřátele a přemnožuje se. 
Proto rybáři na podzim rybník vypus-
tili a provedli výlov. Ve dně se ovšem 
nacházela malá nevypustitelná laguna, 
kterou bylo třeba zasypat, dno srovnat 
a poté ho celé vydezinfikovat vápnem 
pro ozdravení rybníku.

„Protože Terezku hojně navštěvují lidé 
v létě i v zimě, na několika místech došlo 
k poškození břehů, které byly pouze 
z volně ložených kamenů. Tato místa 
byla během podzimu zpevněna kamen-

nou dlažbou, která je mnohem odolnější 
a lze po ní vstupovat do vody,“ popisuje 
další práce radní pro životní prostředí a 
klima Petr Palacký (Zelení).

Otužilce a plavce tak čeká příjem-
né koupání, ovšem aby vydržela voda 
kvalitní, nesmějí lidé ryby v rybníku 
krmit a ani sem nosit další. „Je dobře, že 
odbor ochrany přírody pražského ma-
gistrátu nechal na podzim rybník opravit 
a upravit, abychom se mohli nejen  
my otužilci těšit z plavání v příjemné 
a kvalitní vodě,“ říká zastupitelka Eva 
Tichá (Piráti). ■

Opravy a čištění  
libockého rybníka Terezka

Použité spreje patří  
do popelnice

Třídíte prázdné sprejové nádoby 
od deodorantu, šlehačky 
nebo laku na vlasy do šedého 
kontejneru, protože jsou z kovu? 
Je to špatně, můžete tak 
způsobit explozi nebo požár. Tyto 
obaly, které většinou nejsou zcela 
prázdné, patří do klasických 
popelnic na směsný odpad.  
Podíváte-li se pozorně na tyto 
obaly, objevíte na nich symbol 
ohně. Jde tedy o hořlavý plyn, 
aerosol, kapalinu a páry. Takový 
sprej se nesmí zahřívat, mecha-
nicky poškodit, prorazit ani po-
užívat v blízkosti ohně. Porušení 
těchto obecně závazných pravidel 
může být nebezpečné. Důkazem 
je událost z podzimu, která se sta-
la v areálu Pražských služeb. V lisu 
na kovové obaly, který navazuje 
na třídicí linku, se nahromadilo 
velké množství nevyprázdněných 
sprejů, ty zde explodovaly a poté 
začalo zařízení hořet. Poškoze-
ná linka byla mimo provoz skoro 
měsíc, vzniklé škody se pohybují 
v řádech stovek tisíc korun. Proto 
Pražské služby upozorňují, aby 
lidé tyto obaly nedávali do třídě-
ného, ale směsného odpadu.  

Hřiště Na Křídle 
změní samy děti 
Jaké hřiště si přejí, vědí děti nejlépe 
samy. Radnice Prahy 6 jim spolu se 
spolkem Nesedím sousedím nabídla pří-
ležitost navrhnout úpravu vokovického 
hřiště Na Křídle.  
Návrhy děti zpracovávaly v rámci projek-
tu Město patří všem, kdy si vyzkoušely 
i celý proces přípravy takového záměru 
– místo si prohlédly, navrhly jeho promě-
nu, tu zpracovaly do návrhu a následně 

se snažily přesvědčit ostatní, že právě 
jejich řešení je nejlepší. Do projektu se 
zapojilo sedm školních kolektivů.

Jejich návrhy budou k vidění od 12. 
do 25. února v nově otevřené galerii 
Bubec Dejvická ve vestibulu metra Dej-
vická (mezi pizzerií a knihkupectvím). 
Slavnostní vyhlášení vítěze zde proběh-
ne 19. února v 18 hodin. Autoři vítězného 
návrhu dostanou odměnu 15 tisíc korun 
a ostatní účastníci věcné ceny. A pře-
devším – na základě návrhů přistoupí 
radnice k úpravám hřiště, které budou 
předtím zkonzultovány s místními.  ■
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Tomáš Řehák (*1964)

⟶ vystudoval obor teorie 
pravděpodobnosti a matematická 
statistika na Matematicko-fyzikální 
fakultě UK a doktorský obor 
Informační věda na FF UK
⟶ v roce 1992 začal pracovat 
v městské knihovně v Praze 
jako expert pro automatizaci 
knihovních agend
⟶ v roce 2002 se stal ředitelem 
Městské knihovny
⟶ od roku 2015 je předsedou 
Sdružení knihoven ČR
⟶ v roce 2001 se stal jedním ze 
zakladatelů Skautské nadace 
Jaroslava Foglara a je předsedou 
nadační rady
⟶ jeho dědečkem byl významný 
prvorepublikový skautský činovník 
Bohuslav Řehák–Sláva, otec 
Jiří Řehák se zapojil do příprav 
protikomunistického puče
⟶ po roce 1989 se podílel 
na obnovení skautingu v ČR, 
v této organizaci zastával různé 
dobrovolné funkce
⟶ v roce 2021 mu bylo uděleno 
nejvyšší české skautské 
vyznamenání – řád Stříbrného vlka
⟶ od roku 2023 je 
viceprezidentem Unie 
zaměstnavatelských svazů pro 
oblast kultury
⟶ od roku 2023 je členem Rady 
České televize

Dostal jste někdy pokutu za pozdní vrácení knížek  
do knihovny?
Ano. A stále ještě dostávám. Přijde mi e-mail, ve kterém 
sám sebe upozorňuji, že musím zaplatit pokutu. Ale já jsem 

 vždycky byl nepořádný čtenář, který špatně vracel knihy. 
V dobách, kdy mi bylo šestnáct nebo sedmnáct let, se platily 
pokuty kolky, které jste si musel koupit a nalepit do čtenář-
ského průkazu. Dali mi tehdy celý ten arch i s okrajem, jak 

Za nejlepší knihovny považuje ty v severní Evropě. „Vždycky, když jsem 
byl ve Skandinávii, říkal jsem si, že jsou stále kousek před námi. Nyní ale 
mohu říct, že na Petřinách máme knihovnu, která si v ničem nezadá s těmi 
severskými a tím nejlepším, co nabízejí,“ říká ředitel Městské knihovny 
v Praze Tomáš Řehák.

Tomáš Řehák: Knihovna na Petřinách 
mi udělala radost
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vysokou jsem měl pokutu. Dlouho jsem si to schovával jako 
určitou relikvii.

Dáváte přednost tištěným knihám, nebo používáte  
raději čtečku? 
Převážně čtu na mobilu. U běžné beletrie typu detektivka 
nemám žádný sentiment vůči papírovým knihám. Elektronické 
jsou pro mě praktické, protože je mám vždycky po ruce. Mobil 
mám stále u sebe, mohu si číst na zastávce při čekání na tram-
vaj, v čekárně u doktora, doma v posteli. Ale jsou samozřejmě 
tituly, které chci držet v ruce jako vytištěnou knihu. 

Jaké?
Knihu, která je zároveň uměleckým artefaktem. Dále některé 
odborné knihy. Když v nich máte hodně tabulek a grafů, které 
byste měli přeformátovávat na jiný rozměr, zjistíte, že vám 
papír vyhovuje lépe. A když se mám soustředit, třeba dělám-li 
korekturu textu, nebo posuzuji-li nějakou práci, většinou si je 
vytisknu, protože na tištěný text se dokážu víc soustředit.

Kolik vlastně z celkové činnosti knihovny připadá na samotné 
půjčování knih a kolik tvoří další programy, koncerty, výstavy, 
vydávání knih a podobně? 
Na to vůbec není jednoduchá odpověď. Protože bude hodně 
záležet na tom, čím to budete poměřovat. Výborným příkla-
dem je vydávání e-knih. Máme jedno oddělení, které – když to 
hodně zjednoduším – svoji činnost zhruba půl napůl dělí právě 
mezi vydávání e-knih a záchranu, konzervaci a digitalizaci sta-
rých tisků. Tedy na vydávání e-knih se podílí třeba jen šest lidí 
na plný úvazek. To je vlastně velmi málo, když si vezmete, kolik 
knihovníků u nás pracuje. Ale když to vezeme podle počtu 
stažených e-knih za rok, je jejich počet skoro stejný jako těch 
tištěných. Není tedy úplně jednoduché odpovědět, jakou část 
u nás tvoří půjčování klasických knih. 

A co další kulturní akce jako přednášky, autorská čtení, 
 koncerty? 
Před lety jsme si dělali na tohle téma docela rozsáhlý výzkum, 
tehdy půjčování tvořilo zhruba sedmdesát procent činnosti 
knihovny. Trendem ale je, že samotné půjčování klesá a přibý-
vá ostatních akcí. Za loňský rok jsme kupříkladu připravili přes 
osm tisíc různých kontaktních akcí.

To je vážně hodně. Nepřestávají být knihovny místem 
 půjčování knih a nemění se tak trochu ve společenská a ko-
munitní centra? 
Na tato mediální klišé, že knihovna není jenom půjčovnou 
knih, narážím často a vždycky se trochu rozzuřím. Knihovny 
nikdy nebývaly pouze půjčovnou knih, od samého začátku 
jsou to kulturní a vzdělávací demokratické komunitní insti-
tuce. K podpoře kulturní a vzdělané společnosti přispívaly 
vždy a využívaly k tomu různé nástroje. Nejúčinnějším ná-
strojem bylo půjčování knížek, protože knížky představovaly 
a představují esenci informací. Tím, že půjčujete lidem knížky, 
zvyšujete jejich kulturní povědomí, jejich vzdělanost a zároveň 
budujete kulturní pospolitost, která drží lidi pohromadě. Dnes 
to platí stejně jako v minulosti. Jen dnes už máme i spoustu 
dalších možností.

O budoucnost knihoven se tedy nebojíte? Nehrozí, že by je 
časem nahradila jedna místnost či budova se serverovnou 
a výdejové okénko? 
Důraz na knihovnu jako fyzický prostor roste. Když byste sle-
dovala vývoj knihoven na severu Evropy, zjistíte, že v roce 2007 
otevírají v Amsterodamu centrální knihovnu, která je největší 
v Evropě. Další velká skvělá knihovna začíná sloužit v dánském 
Aarhusu, následují Helsinky a naposledy se dvě velké měst-
ské knihovny otevřely v roce 2020 v nizozemském Utrechtu 
a v norském Oslu. Všechny tyto knihovny mají jedno společné, 
počet svazků na metr čtvereční dramaticky klesá, tedy méně 

Udělení Řádu 
stříbrného vlka je pro 
mě ohromná čest. 
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prostoru v nich zabírají knížky a mnohem více prostoru je vě-
nováno lidem.

Co vám udělalo v poslední době v práci největší radost? 
Otevření pobočky na Petřinách, protože to je vyvrcholení 
našeho dvanáctiletého úsilí. Z toho deset let trvala papírová 
válka, o územní rozhodnutí jsme žádali celkem třikrát, než se 
nám ho podařilo získat. Je trochu překvapivé, že povolit stav-
bu ve veřejném zájmu je takhle náročné. Postavit ji pak trvalo 
dva roky.  A protože to byla největší investiční akce v dějinách 
knihovny. Tak jsem si říkal, že jestli mi něco zlomí vaz jako ředi-
teli, bude to nějaký průšvih kolem této stavby. Proto jsem moc 
rád, že to dopadlo skvěle.

Šlo by ji tedy srovnávat s těmi nejlepšími ve světě?
Vždycky, když jsem byl ve Skandinávii, říkal jsem si, že jsou 
stále kousek před námi. I když ne úplně ve všem, proto třeba 
ve vydávání e-knih se nám je povedlo předběhnout a třeba 
finské kolegy moc zajímalo, jak to děláme a chtěli se od nás 
učit. Nyní ale mohu říct, že máme i knihovnu, která si v ničem 
nezadá s těmi severskými a tím nejlepším, co nabízejí. 

Kam jste chodil do knihovny jako malý? 
Pobočka mého dětství byla na Ořechovce. Je smutnou shodou 
okolností, že to byla úplně první knihovna, kterou jsem jako 
ředitel musel nechat zavřít. 

Vy na Ořechovce bydlíte od narození, v domě, který nechal 
postavit váš pradědeček.
Ano, tam jsem se narodil a tam hodlám i umřít. Ten dům nechal 
postavit pradědeček v třicátých letech minulého století, ale 
protože byl židovský lékař, nacisté ho odtamtud samozřejmě 
vyhnali. Po válce věci nešly tak rychle, jak by měly, proto než 
nám dům stačili vrátit, byl tady rok čtyřicet osm. I po něm měl 
pohnutou historii, moje máma vyprávěla, že právě v našem 
domě zatkli Marii Švermovou. 

Takže se do něj rodina vrátila až v devadesátých letech? 
To také ne, vrátil se nám během restituce v padesátých letech. 

V padesátých letech probíhaly restituce majetku? 
Ne. Ale moje máma, která byla vždycky drzá jako opice, napsa-
la dopis tehdejšímu vedení státu, že jediný právní titul, na je-
hož základě naše rodina dům pozbyla, byly nacistické a pro-
tektorátní dekrety. A že nepředpokládá, že by Československá 
socialistická republika považovala nacistické dekrety za sou-
část svého právního řádu, a tudíž tedy neexistuje žádný právní 
důvod, proč nám dům nevrátit. Byla to možná provokace, ale 
k velkému překvapení všech zúčastněných nám skutečně stát 
vyhověl a dům vrátil někdy v polovině padesátých let.

Rodina vás také přivedla ke skautingu, je to tak? 
To bylo ze strany otce. Tam jsem už třetí generací skautské 
myšlenky, mí synové čtvrtou.

Pěstoval se u vás skauting i za totality?
Můj táta umřel, když mi bylo devět let. On byl politický vě-
zeň, který byl v roce čtyřicet devět součástí pokusu o svržení 
komunistického režimu, který organizovala Dagmar Skálová. 
Měl ale štěstí, že se nepřišlo na to, že byl jednou z významných 
postav tohoto pokusu o ozbrojené povstání, proto dostal jen 
pětiletý trest, který si celý odseděl. Například Jiří Navrátil, 
který byl v hierarchii té organizace na podobné úrovni, dostal 
dvacetileté vězení a strávil v něm jedenáct let. Otec si pak 
za Pražského jara požádal o vymazání trestu, což se formál-

ně stalo, v roce 1973 ale zemřel. Proto když jsem se já hlásil 
na gymnázium a na vysokou kolu, jeho trest v mých kádrových 
materiálech nebyl. Na školách se tedy nedozvěděli, že jsem sy-
nem politického vězně, který se pokusil o ozbrojenou vzpouru 
proti komunistickému režimu.

Proč máte skautskou přezdívku Špalek?
Dlouho jsem neměl žádnou skautskou přezdívku, tahle je až 
z roku osmdesát šest. Přišel jsem k ní díky absurdní historce. 
Zajímavé je, že na tohle se mě pravidelně skauti také ptají.

Ptám se také...
Tehdy jsme dělali srazy turistických ovšem kvazi skautských 
oddílů. Na jeden víkendový sraz nás dorazilo šest nebo sedm 
oddílů, každý minimálně o dvaceti členech. Na sobotní večer 
jsme měli naplánovaný táborový oheň. Ale kam usadit bez-
mála dvě stovky lidí? Tak jsme si v lese půjčili – a druhý den 
zase vrátili – špalky. Protože to byly prostě opravdu velké kusy, 
tahali jsme je my dospělí. Já s klukem z jiného oddílu, který 
si shodou okolností vedl trampský cancák. V neděli si do něj 
nechával podepsat všechny lidi, se kterými měl o tom víkendu 
něco společného. Se mnou tahal dřevo, chtěl mě tam také. Ale 
protože jsme se nepředstavili a nevěděl, jak se jmenuju, tak 
obcházel člověka za člověkem a ptal se, kde najde toho chla-
pa, co s ním tahal špalky. Když už to opakoval nevím po koli-
káté, zkrátil to, že hledá toho špalka. Takto jsem přišel ke své 
přezdívce.

Co dnešním dětem dá skauting?
Skoro všechno. Je to jeden z opravdu osvědčených způsobů, 
jak obohatit člověka a připravit ho na všechno, co ho v životě 
čeká. Když se podíváte, čeho si dnes zaměstnavatelé nejvíce 
cení na lidech, tak si můžete odškrtávat skautské vlastnosti 
jednu za druhou. Klukům a holkám dává to, čemu se dneska 
říká soft skills. Když čtrnáctiletý kluk vede na táboře družinu 
při službě v kuchyni, ví, že by měl mezi ostatní rozdělit práci, 
dát jasné příkazy, že výkřiky typu dělejte někdo něco prostě 
nefungují. Naučí se zde spolupracovat, komunikovat, hledat 
shodu, vést se a být veden. Tedy věci, které jsou pro život dů-
ležité. Vybudují si sebevědomí, když sami sobě něco dokážou, 
stačí když rozdělají oheň v dešti, uvaří jídlo pro dalších třicet 
lidí nebo ujdou tolik kilometrů s těžkým batohem, že tomu 
před tím sami nevěřili. Získají samostatnost a schopnost spo-
lehnout se sami na sebe. Myšlenky skautingu ani po více než 
sto letech nezestárly a stále fungují. Je to podle mě nejúspěš-
nější výchovná metoda, která se kdy zrodila. 

Proč je nejvyšším skautským vyznamenáním právě Řád stříbr-
ného vlka? 
Řád stříbrného vlka je obdobou Řádu bronzového vlka, což je 
celosvětové vyznamenání. Vlk proto, že to bylo skautské jmé-
no celosvětového zakladatele Roberta Baden-Powella, které 
mu dali Afričané. Pokud vím, jediným českým držitelem tohoto 
světového ocenění byl právě Jiří Navrátil, taktéž z Prahy 6. 

Držitelů Řádu stříbrného vlka může být maximálně dvanáct. 
Vy jste jedním z nich. Je to velká čest? 
Do dneška je mi z toho úzko, v jaké společnosti jsem se ocitl. 
Mimochodem, dneska nás není dvanáct, tři řády jsou neob-
sazené, protože jejich držitelé zemřeli. Díky tomuto ocenění 
jsem se ocitl mezi výjimečnými osobnostmi, které řád do-
staly vesměs za roky v lágrech a vězeních. Jsem nejmladším 
držitelem toho ocenění, těm ostatním můžu nebo jsem mohl 
chodit akorát pro pivo. Stále si říkám, jestli se náhodou někdo 
ne spletl. Samozřejmě je to pro mě ohromná čest. ■
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Před 100 lety se 
narodil Jiří Šlitr
Ve čtvrtek 15. února, přesně na den 
100. výročí narození Jiřího Šlitra, uvede 
divadlo Semafor premiéru představení 
ŠLI TŘI ŠLITŘI. Reprízy můžete shléd-
nout i po zbytek této divadelní sezony.  
Proč tři Šlitři? Představení připomene 
Jiřího Šlitra jako pianistu, malíře a ko-
mika. Právě v těchto rolích se proslavil, 

Florbalisté Tatranu Střešovice jako první český klub 
v historii vyhráli Pohár mistrů. Švédského obhájce titulu 
Falun porazili 6:4.

Florbalový svátek, kterým bylo pro řady 
aktivních hráčů i fanoušků pražské finále 
Poháru mistrů, se proměnil ve fantastic-
ký triumf střešovického klubu. Hráči Ta-
tranu jsou prvním českým týmem, který 
ovládl evropskou pohárovou soutěž. 
Florbalový tým ze Střešovic, jehož jádro 
tvoří hráči z Prahy 6 – včetně kapitána 
Marka Beneše, Matěje Havlase, Ondře-
je Sádla, Jakuba Kolíska a dalších – se 
triumfem v Poháru mistrů stal nejlepším 
florbalovým týmem na světě. Pohár 
mistrů je totiž florbalový turnaj pořá-
daný pro nejlepší kluby čtyř nejlepších 
florbalových zemí na světě – tedy Švéd-
ska, Česka, Finska a Švýcarska. Kapitán 
Beneš a jeho spoluhráči při nášejí radost 

fanouškům, ale také  inspirují novou 
generaci hráčů na Praze 6. Tito hráči, 
vyrůstající v akademii Tatranu Střešovi-
ce, nejen že excelují na hřišti, ale svými 
výkony jsou také vzorem pro další mladé 
talenty ze Střešovic, kteří sní o úspěchu 
na nejvyšší florbalové úrovni.

Klub Tatran Střešovice je jedním z pří-
jemců programu určeného na  podporu 
sportovní identity Prahy 6. Ten má za cíl 
podpořit sportovní kluby, které re-
prezentují Prahu 6 na vrcholové úrovni 
ve vybraných sportovních odvětvích 
a šíří tak dobré jméno městské části 
jak v Česku tak i v zahraničí, a zároveň 
vytváří podmínky pro sport dětí  
a mládeže. ■

Šestkoví florbalisté 
nejlepší v Evropě

ačkoli vystudoval práva na Právnické  
fakultě. I proto se mu někdy přezdívalo 
Doktor klavír. 

Počátky Jiřího Šlitra – pianisty se da-
tují do období po druhé světové válce, 
kdy založil kapelu Czechoslovak Dixie-
land Jazz Band, v níž také hrál na klavír. 
Jiří Šlitr – malíř se zrodil během vojen-
ské služby, kdy působil jako výtvarník 
Ústředního domu armády. Všechen jeho 
um a také skvělé komediální vlastnosti 
se projevily v roce 1957, kdy se seznámil 
s Jiřím Suchým a spolu vytvořili divadlo 
Semafor. „Nejvíce si vážím toho jed-
noho, ve kterém jsou ti tři obsažení,“ 
vzpomíná na spolupráci Jiří Suchý. Z let 
strávených na společném pódiu těží 
dodnes: „Naučil jsem se něco, co mě 
ještě dneska usnadňuje vystupování 
na divadle. To, že se partneři na jevišti 
vzájemně respektují a nesnaží se jeden 
nad druhým vyniknout. A tím vytvářejí 
rovnocennou dvojici,“ dodává současný 
ředitel a duše Semaforu, jehož členem 
se mimochodem Jiří Šlitr nikdy nestal. 
Zůstával externím hostem divadla, byť 
složil hudbu k jeho 21 hrám. Dvojice Su-
chý – Šlitr je podepsána pod 287 písně-
mi, mezi nimiž jsou jak muzikálové typy 
songů, tak šansony. Jiří Šlitr nazpíval 
dvacet písní na texty Jiřího Suchého 
a svou vlastní hudbu. Zemřel 26. prosin-
ce 1969 za ne zcela vyjasněných okol-
ností ve svém ateliéru. ■

Procházka s Open House 

Vily slavných osobností  
v Bubenči I. 
První z procházek povede 25. 2. 
od 15 hod. po stopách konzerva-
tivnějších stavebníků obývajících 
domy v okolí bývalé usedlosti Zá-
torka. Představí se vám významné 
osobnosti první republiky i příbě-
hy méně známých rodin, které zde 
žily před druhou světovou válkou. 
Procházka připomene osudy 
vybraných domů v období druhé 
světové války a jejich poválečnou 
historii, a především ty, kteří zde 
pobývali. Info o nákupu vstupe-
nek na openhousepraha.cz
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Osm set tisíc korun je v rozpočtu Prahy 6 připraveno 
na podporu sportovních aktivit seniorů a osob se 
zdravotním postižením. Žádat o ně lze od 14. do 29. února. 

Dotace z programu Senior & handicap 
sport na Šestce lze čerpat na akce a ak-
tivity, které se konají v letošním roce. 
Minimální částka je deset a maximální 
devadesát tisíc korun. Spoluúčast není 
nutná, ale při hodnocení žádosti se k ní 
bude přihlížet.

Cílem tohoto dotačního programu je 
rozšířit stávající nabídku sportovních ak-
tivit pro seniory starší šedesáti let a oso-
by se zdravotním postižením, přispět 
k jejich větší integraci do společnosti 
a nabídnout jim sportovní vyžití, při 

němž budou smysluplně trávit volný čas, 
podpořit kladný vztah ke sportu, rozvíjet 
mezilidské vztahy, talent a schopnosti 
a upevňovat zdraví a zdravý životní styl.

O dotace mohou žádat podnikající 
fyzické osoby a právnické osoby včetně 
spolků, obecně prospěšných společnos-
tí, zapsaných ústavů a také příspěvkové 
organizace. Jeden žadatel smí podat 
pouze jednu žádost. 

Podrobnosti lze najít a žádosti podávat 
prostřednictvím formuláře na webové 
stránce praha6.cz/dotace. ■

Radnice opět podpoří 
sportovní aktivity seniorů 

Dary z bazáárku 
jsou u dětí
Devátý ročník dobročinné charitativně-
-kulturní akce Vánoční bazááárek, který 
zorganizoval v prosinci v kině Dlaba-
čov Nadační fond Šestý smysl, vynesl 
134 670 korun. Za peníze se koupily dár-
ky pro dva šestileté chlapce z Prahy 6, 
kteří pomoc potřebují.
Jáchym, trpící poruchou autistického 
spektra, dostal iPad se speciální apli-

kací, do které se nahrají obrázky s jeho 
slovní zásobou a Jáchymovi pak pomů-
že při komunikaci ve škole – chlapec vy-
hledá příslušný obrázek a aplikace tento 
obrázek nahlas pojmenuje. Matyášovi 
zase pomáhají rehabilitace a cvičení. 
Z výtěžku bazááárku se mu uhradily lek-
ce ergoterapie na klinice, kam pravi-
delně dochází, a dále dostal balanční 
a cvičící kameny a hračky zlepšující mo-
toriku. Část peněz organizátoři použili 
na zaplacení hipoterapie pro mentálně 
postižené děti ze ZŠS Rooseveltova. ■

Sebeobrana  
pro seniory
Senioři se stále častěji stávají cílem 
mnoha útoků, včetně těch fyzických. 
Kurzy sebeobrany jim mohou pomoci 
ochránit svou bezpečnost.
Výuku sebeobrany pro seniory pořádá 
spolek Senior fitnes. Kurzy zde vede 
kvalifikovaný a zkušený lektor Václav 
Mornštejn, který se sebeobranou zabý-
vá padesát let a třicet let ji učí. Protože 
je sám v seniorském věku, dobře chápe 
potřeby a přání starších lidí.

Kurzy sebeobrany jsou určeny pro 
každého, kdo se chce naučit bránit 
nebo chránit sebe v běžných situacích, 
například v obchodě, parku, v suterénu 
domu nebo ve veřejném dopravním 
 prostředku. K osvojení základů sebe-
obrany odborníci doporučují absolvovat 
nejméně 10 až 12 lekcí pro začátečníky, 
kde se správné bezpečnostní návyky 
po čase vštípí do paměti a aplikují  
se v praxi. 

Kurzy můžete absolvovat v centru Se-
nior Fitnes (Uralská 6) každý pátek od 10 
do 11 hodin, výuka probíhá v malých 
skupinách deseti až dvanácti lidí a cena 
za lekci je 70 korun. Přihlášky a informa-
ce na telefonu 604 725 657 a e-mailu 
judo.sebeobrana@seznam.cz. ■
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První centrum pro oběti sexuálního násilí PORT  
funguje od ledna na Břevnově. Otevřela ho a provozuje 
nezisková organizace proFem. Jeho vznik podpořila 
i radnice Prahy 6. 

Toto unikátní a průkopnické centrum, 
jediné v celé České republice, nabízí 
široké spektrum podpůrných služeb 
na jednom místě. Pomoc tady najdou 
oběti sexuálního násilí i sexuálního obtě-
žování. Odborníci v centru jim pomohou 
snížit riziko prožití dalšího traumatu, 
poskytují vhodnou podporu při uzdravo-
vání a vyrovnání se s prožitým trauma-
tem. Základním principem jejich práce 
je citlivý přístup k obětem, respektování 
jejich individuálních potřeb a tempa. 

Vyrovnávání se s dopady traumatu není 
univerzální proces, musí vždy začít 
pochopením a citlivou reakcí na potřeby 
a přání jednotlivých obětí. 

„Je pro nás velice důležité, že 
na  našem území bude mít sídlo právě 
 organizace proFem, která se dlouho-
době stará o oběti domácího a sexu-
álního násilí. Podpořili jsme je jednak 
dlouhodobě zvýhodněným nájemným 
a také miliónem,“ říká starosta Jakub 
Stárek (ODS).

Nové centrum pomoci 
obětem sexuálního násilí

Poradenství i krizový pokoj
Klientky najdou v PORTu krizovou pomoc 
v aktuální tíživé situaci. Součástí centra 
je zařízený krizový pokoj, v němž může 
klientka zůstat až sedm dní, nebo míst-
nost , která umožňuje realizovat policej-
ní výslech oběti v bezpečném zázemí, 
prostor je vybavený také na sběr a ucho-
vání vzorků a důkazů nebo testování 
na pohlavně přenosné nemoci. Centrum 
ženám nabídne právní poradenství nebo 
zastupování a doprovod k soudu, indivi-
duální i skupinové psychoterapie.

Centrum PORT se zároveň snaží 
 přispět ke zlepšení společenského po-
rozumění a podpory obětí a přeživších 
sexuální násilí. „Z naší dlouhodobé pra-
xe víme, že mnoha obětem stojí v cestě 
za řešením jejich situace a zlepšením 
psychického stavu systémové překážky 
a hluboký nedostatek specializované 
podpory,“ vysvětluje Jitka  Poláková, 
ředitelka proFem, které zařízení PORT 
provozuje, proč je jeho otevření tak 
důležité. ■

PORT sídlí na adrese Břevnovská 6

⟶  objednat se lze telefonicky 
na čísle 608 22 22 77 každý 
všední den od 9 do 15 hodin

⟶  e-mailem na poradna@profem.cz
⟶  centrum můžete navštívit bez 

objednání: Po, Út, Čt 9 až 18 
hodin, St, Pá 9 až 15 hodin

⟶  k využití služeb PORTu nejsou 
potřeba žádné žádanky

⟶  většinu služeb je možné využít 
i anonymně 

⟶ další informace na profem.cz

← Slavnostního otevření centra se zúčast-
nili (zleva): starosta Jakub Stárek, Martina 
Hlisnikovská z IKEA, ředitelka proFem Jitka 
Poláková, náměstkyně primátora Alexandra 
Udženija, vládní zmocněnkyně pro lidská 
práva Klára Šimáčková Laurenčíková a velvy-
slanec Norska Victor Conrad Rønneberg.

EVROPSKÁ
VÍTĚZNÉ
NÁMĚSTÍ

od 8 do 14 hod.

Start 2024
15. sezóna Trhů na Kulaťáku

sobota 2. března
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Jemné sochy vznášející se v prostoru vytváří Veronika 
Psotková z průmyslového materiálu. Nyní jsou zdarma 
k vidění na výstavě v Artiu na Bořislavce.

Dráty pod jejíma rukama ožívají, do-
stávají tvary a stávají se bytostmi. 
Sochařčinu jedinečnou tvorbu před-
stavuje výstava Beze strachu v kultur-
ním prostoru centra Bořislavka, který 
nově dostává jméno Artium. Přímo pro 
prostor vznikl také několikametrový 
soubor soch s názvem Pilíř společnosti.  
Veronika Psotková objevila před 17 lety 
při hledání vhodného materiálu pro své 
sochy rabicové pletivo, které se používá 
pro omítání ploch. Obyčejný stavební 
materiál umělkyni uchvátil. A to přesto, 

že práce je s ním mnohem náročnější 
než s jinými pletivy – je méně poddajný, 
hůř se tvaruje. Výstava Beze strachu 
na Bořislavce představuje sochy, které 
vznikly v posledních letech. Ústřed-
ním motivem výstavy je odvaha udělat 
změnu a zároveň je spojující linkou také 
téma tlaku na jednotlivce, ať už z vlastní-
ho očekávání, nebo od společnosti jako 
celku.  Výstava potrvá do 22. května. 
Otevřená je denně od pondělí do pátku 
od 10 do 18, o víkendech od 13 do 18 
hodin. Vstupné je zdarma. ■

Sochy ušité z pletiva uvidíte 
na Bořislavce  

Malincí cukráři 
a jejich velký 
dort
Slavnostní odhalení obrazu Malincí 
cukráři a jejich velký dort proběhne 
22. února od 18 hodin v prodejně bylin-
ných specialit Pollesí (Bělohorské 89).
Obraz, který je pro mnoho Břevnováků 
srdeční záležitostí, zdobil do roku 2019 
stěnu cukrárny U Nováků (Bělohor-
ská 134, dnes IPPA Café). Nový majitel 
ovšem obraz sundal a na místo nevrátil, 
naštěstí ho uschoval a věnoval Spolku 
Pro Břevnov. Členové pro něj nyní našli 
nové místo, a to v prodejně přírodních 
produktů a malém kulturním centru 
Pollesí nedaleko zastávky Drinopol. 
Obraz si můžete prohlédnout nejen při 
slavnostním odhalení, kdy se prodejna 
promění v improvizovanou kavárnu in-
spirovanou původní cukrárnou, ale poté 
kdykoli, kdy je obchod otevřený. ■
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Kam na kulturu a sport 
⟶ Devátá sezona Břevnovských 
hudebních setkání pokračuje 
20. února od 19 hodin v Terezián-
ském sále Břevnovského kláštera 
koncertem Královny violy a klavíru. 
Na violu zahraje Kristina Fialová 
a na klavír Jitka Čechová. Vstu-
penky koupíte v IK městské části, 
Bělohorská 110, a ve Fortně Břev-
novského kláštera.
⟶ Až do 31. března můžete na-
vštívit v Muzeu literatury výstavu 
nazvanou Krásná kniha. Přináší 
výsledek práce špičkových čes-
kých výtvarníků, knižních grafiků, 
knihařů a tiskařů v kombinaci s mi-
mořádnými texty české i světové 
literatury.
⟶ 9. ročník Winter run Ladronka 
se koná v soboru 24. února od 10 
hodin. Připraveny jsou zimní výběhy 
pro každého a za každého počasí 
na čtyři a osm kilometrů. Nově or-
ganizátoři připravili i štafetu na  
2 x 4 kilometry a kilometrový sprint. 
Registrovat se můžete na webu 
winter-run.cz
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Hyperrealistický malíř, kreslíř digitálních obrazů 
a počítačových her, tvůrce objektů a člen české herní 
vývojářské společnosti Amanita Design Adolf Lachman 
představuje od 24. ledna v galerii Villa Pellé zemi Lachland.  

Výstava potěší nejen znalce proslulých 
počítačových her Samorost 3 a Ma-
chinarium, za jejichž vizuální stránkou 
šestačtyřicetiletý umělec stojí. Galerie 
se proměnila v krajinu mechu, rzi a mo-
torů, v níž se prolíná biologické s indust-
riálním a kde vládne postapokalyptická 
příroda. „Lachland je svět, kde nepozná-
váme čas, protože v něm ještě nežijeme, 
ale asi bychom se na něj měli připravit,“ 
říká kurátorka výstavy Martina Vítková. 
Výstava představuje průřez Lachma-
novou tvorbou. K vidění jsou hyperrea-
listická plátna, precizní kresby tužkou 
a propiskou, kresby s digitální postpro-

dukcí, digitální malba, ale i trojrozměrné 
objekty a autorovy vstupy do prostředí 
umělé inteligence. Podkroví vily se 
proměnilo v herní zónu, v jejímž přítmí 
se mohou návštěvníci ponořit do imagi-
nativního světa neobyčejných počítačo-
vých her.  Na návštěvníky výstavy čeká 
řada tematických doprovodných akcí 
jako komentované prohlídky spojené 
s přednáškami nebo koncerty nebo 
tvůrčí dílny pro děti. Výstava potrvá 
do 24. března. Mimo to galerie připravila 
od února pro dětské zájemce kurzy di-
gitální animace, během nichž si vytvoří 
vlastní film. Více na villapelle.cz ■

Apokalyptický Lachland  
ve Ville Pellé 

30. břevnovský 
masopust
Masopustní maškarní průvod startuje 
v úterý 6. února v 16 hodin. Sraz 
je na rohu ulic Bělohorská a Pod 
Královkou. 
Průvodem dojdete až k Břevnovské-
mu klášteru, kde je připravena zábava 
pro děti, bohaté občerstvení a také 
zabijačkové speciality. Nejhezčí dět-
ské i dospělé masky, které se zúčastní 
průvodu, pořadatelé odmění zajímavý-
mi cenami. 

V pátek 9. února od 19 hodin pokraču-
je masopustní veselí maškarním bálem 
v Kongresové sále hotelu Pyramida. 
Té ma letošních masek je Letem světem. 
Součástí bálu bude tombola, vstupenky 
můžete kupovat v Krejčovství Ála  
na Bělohorské nebo na stránkách  
spolekbrevnovskychzivnostniku.cz ■
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Akce Muzea 
hlavního města
Müllerova vila (Nad Hradním vodo-
jemem 14/642) a Rothmayerova vila 
(U Páté baterie 896/50) – prohlídky se 
v únoru konají út, čt, so, ne v 10, 12, 14 
a 16 hodin. 
⟶ Od 8. února výstava fotografií Miloše 

Budíka, které vznikly ve vile Tugendhat.
⟶ 21. 2. 17 h – přednáška ředitele 
Muzea architektury a stavitelství NTM 
Marina Ebela Současnost a stavitelské 
dědictví.
⟶ 17. 2. 14 h – komentovaná vycházka 
s Hedvikou Čenkovou Hanspaulka I. Sraz 
je na nároží ulic Horoměřická a Evrop-
ská, proti výstupu z metra Bořislavka. 
Odtud budete pokračovat okolo used-

lostí Beránka, Pernikářka a Zlatnice 
do ulice Na Viničních horách, tam si 
připomenete vilu architekta Evžena 
Linharta, která je jednou z nejkrásněj-
ších funkcionalistických vil. Vycházku 
zakončíte vzpomínkou na vyhlášenou 
hospodu Houtyš. Vstupenky je třeba 
koupit předem na muzeumprahy.cz 
nebo v pokladně Studijního a dokumen-
tačního centra Norbertov. ■
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Veleslavínskému zámku opět hrozí dražba

Vily na golfové hřiště v Šárce nepatří

Zámku Veleslavín hrozí riziko, že ho stát 
prodá v dražbě. Přitom zámek s parkem 
zůstává jediným nezastavěným zeleným 
prostorem v oblasti Veleslavína a Voko-
vic, ideálním místem pro vznik chybějí-
cího lokálního centra s parkem a veřej-
nou vybaveností.

Veleslavín postrádá centrum. Okolí zám-
ku je s výjimkou staré zástavby zahuště-
no novou výstavbou s mnohopodlažními 
budovami a autosalonem, v blízkosti 
dopravního uzlu Evropské třídy, vlako-
vého a autobusového nádraží a metra. 
Památkově chráněný zámek s parkem je 
jediným místem, které vyvažuje naddi-
menzované využití prostoru.

Od roku 2018, kdy zámek uvolnil před-
chozí nájemce, se spolek Hradní potok 
snaží otevřít park veřejnosti a vrátit život 
do chátrajících barokních budov zámeč-
ku. Spolek organizuje Dny architektury, 
které umožnily tisícům zájemců návště-
vu jinak nepřístupného zámku a parku. 
Také pořádá přednášky, výstavy histo-
rických fotografií a obrazů, spolupra-
cuje s univerzitami na konceptu využití 
zámku a inventarizoval stromy v parku. 

O zpřístupnění parku usiluje i současné 
vedení Prahy 6, které to má ve svém 
programovém prohlášení. V roce 2018 se 
podařilo zabránit dražbě zámku a do vý-
půjčky ho získal magistrát. Nyní je zámek 
zpět ve správě státu a pokud nenajde 
nájemce ze strany veřejné správy, Úřad 
pro zastupování státu ve věcech majet-
kových ho pošle do dražby.

Proč se za 5 let, kdy mělo město zá-
mek ve výpůjčce, nedokázalo se státem 
dohodnout o převodu? Proč se neusku-
tečnila směna, jako např. u Karlínských 
kasáren? Proč není zpracovaná vize 
využití zámku? Politika územního rozvo-

Debatu rozpoutaly plány na golfové 
hřiště s ubytováním u přírodního parku 
Šárka-Lysolaje. Územní plán sice dovolu-
je hřiště, ale přidání viladomů překraču-
je regulace a ohrožuje přírodní integritu 
této oblasti. Komise územního rozvoje 
přerušila jednání o záměru developera 
kvůli nejasnostem ohledně výkladu poj-
mu „malé ubytovací zařízení“.

Na hraně Divoké Šárky, jedné z nejcen-
nějších přírodních oblastí Prahy, plánuje 
Central Group golfové hřiště s ubytova-
cím zařízením. Pozemky, původně ovoc-
ný sad, byly převedeny na plochu S02, 
umožňující výstavbu golfového hřiště. 
Avšak podle regulací je povoleno v této 
zóně stavět pouze objekty sloužící k re-
kreaci, oddechu a sportovním aktivitám, 
přičemž zeleň je dominantní a v území 
musí být zachován přírodní ráz oblasti.

Plánovaná výstavba šesti ubytovacích 
viladomů tedy porušuje regulace. Argu-
ment developera, že ubytovací zařízení 
je nezbytné pro ekonomickou života-
schopnost golfového areálu, vyvolává 
otázky o skutečném účelu a prioritách 
projektu. 

Projekt předložil developer na Komi-
si územního rozvoje Prahy 6 v prosinci 
2023. Komise jednání přerušila, aby 
získala výklad pojmu „malé ubytovací za-
řízení“ od Útvaru rozvoje hl. města Prahy.

Klíčovým problémem je, že územní 
plán je pouze koncepcí rozvoje města. 
Podmínky využití ploch se musí dále 
upřesnit v plánovací dokumentaci nebo 
územním řízení. Pokud samo město ne-
doplní podrobnější limity pro využití úze-
mí, otevírá se prostor developerům, aby 
si v rámci svých projektů určovali pod-
mínky sami. Do 30. června 2024 má MČ 
možnost ovlivňovat územní řízení, pak 

je přímo úkoluje hl. m. Prahu ke čtvrťo-
vému rozvoji, aby měli občané veřejnou 
vybavenost dostupnou v blízkosti byd-
liště. Zámek Veleslavín je v intenzivně 
prostavěném území jedinou plochou, 
kde je možné občanům chybějící veřej-
né služby a zelené plochy nabídnout. 
Pokud Veleslavín a Vokovice přijdou 
o Veleslavínský zámek a jeho park, bude 
to mít nevratné následky pro identitu 
a kvalitu života v celé lokalitě. ■
V. Zapletalová, spolek Hradní potok,  
J. Koňaříková, V. Hodek, Společně pro 6

Stránka spolků  
a občanských  
iniciativ Prahy 6
publikuje názory jejich členů čin-
ných v Praze 6. Příspěvky zasílejte 
na  spolky-redakce@praha6. org. Archiv 
a plné  verze článků na praha6. org. Tex-
ty nevyjadřují postoje MČ, odpovídají 
za ně podepsané spolky a iniciativy. 

už nikoliv. S novým stavebním zákonem 
od 30. června platí pro majitele pouze 
omezení z územně plánovací dokumen-
tace, samospráva může ovlivňovat rozvoj 
území jen na poli územního plánování. 
Pokud město do té doby nezavede 
přesnější regulace, bude mít developer 
volnou ruku v realizaci svého záměru. 

Vyzýváme MČ Prahu 6, aby stavbu 
 viladomů v Divoké Šárce odmítla a po-
dala na hl. m. Prahu podnět na regulaci 
této funkční plochy, která výstavbu 
neumožní. ■
K. Giedraitis, Spolek pro Divokou Šárku, 
V. Hodek, J. Koňaříková, Společně pro 6

↑ Veleslavínský zámek s parkem
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→ DIVADLO SEMAFOR
Dejvická 688, Praha 6,  
pokladna tel.: 233 901 384,  
vstupenky@semafor.cz, semafor.cz
 
2. 2. Nižní Novgorod 
5. 2. Všechnopárty 
6. 2. Všechnopárty 
7. 2. Černá kočka - Bílý pes 
8. 2. Dobře placená procházka  
11. 2. Návštěvní den u Miloslava Šimka  
15. 2. ŠLI TŘI ŠLITŘI /premiéra 
16. 2. ŠLI TŘI ŠLITŘI  
17. 2. ŠLI TŘI ŠLITŘI  
19. 2. Všechnopárty  
20. 2. Všechnopárty  
21. 2. Poslední štace  
22. 2. ŠLI TŘI ŠLITŘI  
23. 2. ŠLI TŘI ŠLITŘI 
26. 2. Devatenáct tváří jazzu 
27. 2. Nižní Novgorod  
28. 2. Dobře placená procházka 
29. 2. Fousek a syn: Život není náhoda

→ DIVADLO S + H
Dejvická 919, Praha 6, tel.: 224 316 784, 
pokladna@spejbl-hurvinek.cz,  
pejbl-hurvinek.cz
 
1. 2. 10.00 Hurvínek a nezvaný host
1. 2. 13.00 Hurvínkovo moře snění
2. 2. 10.30 Hurvínek a nezvaný host
6. 2. 10.00 Hurvínek a nezvaný host
6. 2. 13.00 Hurvínkovo moře snění
7. 2. 10.00 Hurvínek a nezvaný host
8. 2. 12.00 Hurvínkovo moře snění
9. 2. 10.00 a 12.00 Hurvínkovo  
moře snění
10. 2. 14.00 a 16.30 Hurvínkova cesta  
do Tramtárie
13. 2. 12.00 Hurvínkovo moře snění
14. 2. 10.00 Hurvínkova cesta  
do Tramtárie
14. 2. 13.00 Hurvínkovo moře snění
15. 2. 10.00 Hurvínkova cesta  
do Tramtárie
15. 2. 13.00 Hurvínkovo moře snění
16. 2. 10.00 a 12.00 Hurvínkovo  
moře snění
17. 2. 14.00 a 16.30 Hurvínkova cesta  
do Tramtárie
20. 2. 10.00 a 14.30 Hurvínkova cesta  
do Tramtárie
22. 2. 10.00 Jak s Máničkou šili  
všichni čerti
22. 2. 13.00 Hurvínkovo moře snění
23. 2. 19.00 Spejbl a město hříchu
24. 2. 14.00 a 16.30 Jak s Máničkou šili 
všichni čerti
24. 2. 17.45 Víkendové dílny 
loutkoherectví pro děti
25. 2. 10.30 a 14.00 Jak s Máničkou šili 
všichni čerti

27. 2. 10.00 Jak s Máničkou šili  
všichni čerti
27. 2. 13.00 Hurvínkovo moře snění
28. 2. 10.00 Jak s Máničkou šili  
všichni čerti
29. 2. 10.00 Jak s Máničkou šili  
všichni čerti

→ DEJVICKÉ DIVADLO 
Začátky představení v 19.30, není-li 
uvedeno jinak. Zelená 15a, Praha 6, 
pokladna a rezervace vstupenek tel.: 
233 332 430, rezervace@dejvickedivadlo.cz,  
dejvickedivadlo.cz

1. 2. Přízraky
2. 2. Přízraky
5. 2. Simona Babčáková A NO A! /Host
12. 2. Zásek
13. 2. Richard III.
14. 2. Antonín Dvořák v dopisech / Host 
15. 2. Fifty 
16. 2. Interview
19. 2. Vražda krále Gonzaga
20. 2. Bitva o Hernaniho
21. 2. Vina?

Anti.Kvariát DD
8. 2. 20.00 Játra
19. 2. 20.00 Kuš, svině!
21. 2. 20.00 Co.media
26. 2. 20.00 Večer jedna báseň

→ KAŠTAN — SCÉNA UNIJAZZU
Bělohorská 150, Praha 6,  
tel.: 233 353 020, 
kastan@kastan.cz, kastan.cz

1. 2. 20.00 AUDIOVIZUÁLNÍ VEČER → 
Michal Bystrov & Jiří Šlupka Svěrák - 
Příběhy písní live XI.
2. 2. 20.00 KONCERT → Denis Cassiere 
(IT), Martina Trchová
3. 2. 10.30 WORKSHOP → Martina 
Trchová – Výtvarná dílna ke knize Babi
3. 2. 15.00 Divadélko Romaneto: Pejsek 
a Kočička jdou do divadla
3. 2. 19.30 Divadelní soubor TOPUDE!: 
Vnitřní hlas
5. 2. 18.30 VERNISÁŽ → Magdaléna 
Binderová: SELF i.e. PROMĚNY. Vstup 
volný
6. 2. 18.30 PŘEDNÁŠKA → Arch. Zdeněk 
Lukeš: Vladimír Karfík (1901–1996)
7. 2. 20.00 KONCERT → Coffee to help, 
Blondýna
8. 2. 20.00 KONCERT → Tři a kordy, OTK
9. 2. 20.00 KONCERT → Rare Footage, 
Drunken Strings
10. 2. 15.00 Divadlo Volfi: O zajíčkovi, 
který byl rád na světě
10. 2. 20.00 KONCERT → Voodoo Garden, 
The Grass

13. 2. 19.30 FILM → Rozsviť světlo, ať je 
vidět. Projekce a beseda
14. 2. 20.00 KONCERT → Jan Burian
16. 2. 20.00 KONCERT → Bullfrog, Mayon
17. 2. 15.00 Divadlo Kapsa: Jak si Kuba 
Marjánku zasloužil
17. 2. 20.00 KONCERT → Overfloaters, 
Oliver Kucharovič Quartet (SK)
18. 2. 16.00 FILM → Namibie 2023 
aneb Afrika pro začátečníky. Vstupné 
dobrovolné
20. 2. 20.00 KONCERT → Ester Kočičková 
& Luboš Nohavica
21. 2. 16.00 Sváťovo dividlo: O perníkové 
chaloupce
21. 2. 19.30 PŘEDNÁŠKA → Pavel 
Svoboda: Cesty indickým Himalájem
22. 2. 20.00 KONCERT → Původní Bureš
23. 2. 20.00 KONCERT → TGP,  
Springless
24. 2. 15.00 Loutky v nemocnici: 
Bleděmodrý Petr
24. 2. 19.00 KONCERT → Polanský vs 
Langman, The Lewis Creaven band  
(UK/CZ), 
Michael Moravek & Electric Traveling 
band (D)
26. 2. 19.00 SLAM POETRY → Bohdan 
Bláhovec a hosté: Poetry Jam
27. 2. 19.30 POSLECHOVÝ VEČER → 
František Wích: Francouzské wichytávky 
II. Vstupné dobrovolné
28. 2. 20.00 KONCERT → Načeva 
a Zdivočelí koně
29. 2. 20.00 KONCERT → Hippie Chippies, 
Frankie Knuth & Miller Harrison

Výstava
1. – 29. 2. Magdaléna Binderová: SELF i.e. 
PROMĚNY

→ VILLA PELLÉ
Pelléova 91/10, Praha 6, tel.: 224 326 180,  
info@villapelle.cz, villapelle.cz

Výstava
do 24. 3. úterý–neděle 13.00–18.00  
→ Lachland – svět postapokalyptického 
romantika Adolfa Lachmana
Komentovaná prohlídka 
28. 2. v 18.00
Rodinné tvůrčí dílny  
4. 2. 14.00–15.30 → Roboti a paroboti
3. 3. 14.00–15.30 → Vítejte v Lachlandu
14. 2. od 19.00 → Koncert Floex Ensam-
ble + přednáška o robotu Josefovi. 
Koncert projektu Floex, za kterým stojí 
skladatel, elektronický producent a kla-
rinetista Tomáš Dvořák.

Nedělní škola umění hrou:  
Výtvarný kufřík II 
2. pololetní cyklus nedělních  
tvůrčích dílen

Kulturní programy
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11. 2. Papírová koláž – Destrukce foto-
grafie – Jiří Kolář
25. 2. Mobilní sochy – Alexander Calder 

Digi animace pro děti  
8. 2. – 6. 6. 2024 → Kurzy digitální 
animace pro malé i větší děti. Animace 
různými technikami od ploškové ani-
mace po složitější kreslenou, ale i třeba 
animaci s greenscreenem až po filmový 
trik. Doporučený věk 9 let a výše. 
 

→ KINO DLABAČOV 
Bělohorská 24, Praha 6. Pokladna 
otevřena 30 min. před začátkem 
 představení. Program na stránkách  
dlabacov.cz a na facebooku.

1. 2. 20.00 Hotel Palace
2. 2.  16.00 Letní světlo, a pak přijde noc  

→ KINO SENIOR – 80 Kč
 18.00 Mamacruz
 20.00 Aristokratka ve varu
3. 2. 14.00 Nerozlučná dvojka
 16.00 Přání
 18.00 Karlos
 20.00 Chudáčci
4. 2. 14.00 Nerozlučná dvojka
 16.00 Porco Rosso
 18.00 Mamacruz
  20.00 Indiana Jones a nástroj osu-

du (titulky)
5. 2. 16.00 Betlémské světlo
 18.00 Aristokratka ve varu
 20.00 Bratři
6. 2. 16.00 Hitler versus Picasso
 18.00 Sestry z kouřové sauny
  20.00 Muž na střeše 
7. 2.  16.00 Jeanne du Barry – Králova 

milenka
 18.00 Jeden gól
 20.00 Bratři
8. 2.  16.00 EOS: Cézanne – portréty života
 18.00 Mamacruz
 20.00 Chudáčci
9. 2.  16.00 Peníze těch tupců → KINO 

SENIOR – 80 Kč
 18.00 Hotel Palace
 20.00 Bratři
10. 2. 14.00 Nerozlučná dvojka
 16.00 Wonka (dabing)
 18.00 Franta mimozemšťan
 20.00 Bastard
11. 2. 14.00 Vynálezce
 16.00 Noemova archa
  18.00 Laputa: Nebeský zámek 

(1986) (titulky)
 20.00 Dead Snow: Rudý vs. Mrtvý
12. 2.  16.00 Dvě slova jako klíč → KINO 

SENIOR – 80 Kč
 18.00 Aristokratka ve varu
 20.00 Franta mimozemšťan
13. 2.  16.00 Gauguin na Tahiti  

– ztracený ráj

 18.00 Karlos
 20.00 Pianista
14. 2.  16.00 Tlapková patrola  

ve velkofilmu
 18.00 Jeden život
 20.00 Franta mimozemšťan
15. 2.  16.00 EOS: Hopper – americká love 

story
 18.00 To se mi snad zdá
 20.00 Bastard
17. 2. 14.00 Noemova archa
  16.00 Kočka a pes: Šílené 

 dobrodružství
 18.00 Sucho
 20.00 Chudáčci
18. 2.  14.00 Kočka a pes: Šílené 

 dobrodružství
 16.00 Ptáci stěhováci
 18.00 Můj soused Totoro (1988) 
 20.00 Choking Hazard
19. 2.  16.00 Němá tajemství → KINO 

 SENIOR – 80 Kč
 18.00 Franta mimozemšťan
 20.00 Sucho
20. 2. 16.00 Prado – sbírka plná divů
 18.00 Písně země
 20.00 Čtyři malí dospělí
21. 2. 16.00 Přišla v noci
 18.00 Jeden život
 20.00 Sucho
22. 2. 16.00 EOS: Klimt & Polibek
 18.00 Bastard
  20.00 MUSICLAB DLABAČOV → Var-

han´s Groovy Jamm (živý koncert 
v kavárně)

23. 2.  16.00 Alma & Oskar → KINO  SENIOR 
– 80 Kč 

 18.00 Zóna zájmu
 20.00 Zimní prázdniny
25. 2.  14.00 Tonda, Slávka a kouzelné 

světlo
  16.00 Kočka a pes: Šílené dobro-

družství
  18.00 Porco Rosso (1992)  

(titulky)
 20.00 Slunovrat
26. 2.  16.00 Bod obnovy/KINO SENIOR – 

80 Kč
 18.00 Sucho
 20.00 Matka v trapu
27. 2. 16.00 Frida – viva la vida
 18.00 Karlos
 20.00 Galerie Boha
28. 2.  16.00 Mikulášovy patálie: Jak to 

celé začalo
 18.00 Zóna zájmu
 20.00 Matka v trapu
29. 2.  16.00 EOS: Příběhy  

umění z Tokia
 18.00 Hotel Palace
 20.00 Zimní prázdniny
1. 3.   16.00 Dcera divočiny → KINO 

 SENIOR – 80 Kč
 18.00 Zimní prázdniny
 20.15 Matka v trapu

→ KC KLUBOVNA 
Generála Píky, Praha 6, tel.: 739 834 056,  
klubovna@povalec.cz,  
klubovna.povalec.cz

1. 2. 19.30 koncert → Die Schatten
3. 2. 19.00 koncert → Drum'n'rap, Cringe 
Prince, Dvrk Pijo
5. 2. 18.00 turnaj  → Magic: the Gathering 
draft
6. 2. 19.30 koncert →  Sinister Minister
7. 2. 20.00 Filmový klub
8. 2. 19.30 koncert → The Stores, Barra
9. 2. 19.30 koncert → Katastr, Bolehlav
10. 2. 20.00 koncert → Priaum
12. 2. 19.00 Hudební kvíz
13. 2. 19.00 přednáška → Zkušenosti
14. 2. 20.00 Filmový klub
15. 2. 19.30 koncert → Improcore Big 
Band
16. 2. 19.30 koncert → Luxfery, Zrcadla, 
Jan Habada
17. 2. 19.30 koncert → Svět a díl, FreeQ
18. 2. 16.00 Kolotoč zábavy: swap 
 oblečení
19. 2. 18.00 turnaj → Magic: the Gathering 
draft
20. 2. 18.00 koncert → Studentský kon-
cert KTF
21. 2. 20.00 Filmový klub
22. 2. 19.30 koncert → Jazz Busterzz
23. 2. 19.30 koncert → Nemeček, Eva 
Sajanova & Dominik Suchy
24. 2. 19.30 koncert → The Peppercubes, 
Edward Fortyhands
26. 2. 19.30 divadlo → Fofr v Županu
27. 2. 19.30 koncert → The Last Safety Match
28. 2. 20.00 Filmový klub
29. 2. 19.30 koncert → Tomas Havlen, 
Margo, Sundays on Claredon Road 

→ DDM PRAHA 6
U Boroviček 650/5, 163 00 Praha 17-Řepy, 
ddmp6.cz, tel: 235 323 333

1. 2. 17–8 hod. → Mexická NOC a DEN 
v domečku – akce pro děti (9–14let), 
které chtějí zažít dobrodružné přespání 
na „mexické vlně“. Přihlášky předem 
na magda.kovarikova@ddmp6.cz
2. 2. 8.30–17 hod. → Pololetní prázdniny 
v DDM – dveře DDM otevřené pro školní 
děti v době pololetních prázdnin. Nabí-
zíme různé druhy činností. Můžete u nás 
aktivně strávit celý den nebo třeba jen 2 
hodiny na vybrané aktivitě.
3. 2. 10–14 hod. → Keramická sobota – 
pro děti i další zájemce, kteří nemají  
čas na pravidelné kroužky. Nutné 
 přihlášení přes rezervační systém 
ddmp6.cz/akce
24. 2. 14–18 hod. → Masopust –  
Řepští sousedé ve spolupráci s DDM 
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zvou na tematické tvoření, veselení, 
muzicírování.

→ FRESH SENIOR 
Villa Pellé, Pelléova 10, Praha 6, villapel-
le.cz. Písecká Brána K Brusce 5, Praha 6, 
www.piseckabrana.cz, tel.: 224 326 180, 
e-mail: info@ porteos.cz, freshsenior.cz

6. 2. v 16.00 Villa Pellé → Historie České-
ho swingu. Přednáší badatelé a publicis-
té Jan Müller a Radek Žitný.
13. 2. v 16.00 → Komentovaná vycházka: 
Praha kubistická. Sraz v 15.45 před Do-
mem U Černé Matky Boží, Ovocný trh 19, 
Praha 1. Nutná rezervace na karolina@
freshsenior.cz.
20. 2. v 16.00 Villa Pellé → Divadlo žije. 
Živá talkshow s populárním hercem Igo-
rem Barešem. Nutná rezervace na karoli-
na@freshsenior.cz
27. 2. v 16.00 Villa Pellé → Poradna pro 
smartmedia.  

→ SENIORFITNES
Uralská 6, Praha 6, tel.: 281 910 522,  
seniorfitnes.cz

Pravidelné aktivity v centru Uralská 6:
angličtina – pondělí + středa, ital-
ština, francouzština – úterý, tai chi, 
jóga – středa, bridž – úterý (rezervace 
na 732 608 268), relaxační jóga – čtvrtek 
17.15 až 18.15 h, kurz sebeobrany – pátek 
(rezervace na 604 725 657)

1. 3. až 16. 6. Nový kurz Instruktor zdra-
votní tělesné výchovy se zaměřením 
na seniory – akreditován MŠMT a slouží 
k získání živnostenského listu, přihlášky: 
i.hoffmannova@seniorfitnes.cz nebo tel.: 
602 558 135.

→ KC ŠLEJNICKÁ 
Komunitní seniorské centrum Pečo-
vatelská služba Prahy 6. Informace 
na 736 489 330, e-mail: ksec@psp6.cz 

5. 2. Cvičení na židlích 
14.00 –15.00 I. skupina
15.00 –16.00 II. skupina
6. 2. 14.00 –15.30 Stop zapomínání  
– I. skupina
7. 2. Kurz PC 
15.00–16.00 I. skupina – začátečníci
16.00–17.00 II. skupina – pokročilí a pro-
cvičování I. skupiny
8. 2. 14.30–16.00 Sekání s představiteli 
Velvyslanectví Spojených států mexic-
kých a povídání se spisovatelkou Laurou 
Elenou Rodriguezovou.
12. 2. Harmonizační cvičení 

14.00–15.00 I. skupina
15.00–16.00 II. skupina
13. 2. 13.30–16.00 Výtvarný ateliér: Šije-
me panenky z ponožek
13. 2. 14.00–15.30 Stop zapomínání  
– II. skupina
14. 2. 14.00–16.00 Hrajeme scrabble
15. 2. 14.30–16.00 Jak se starat o sluch, 
přednáška
19. 2. Cvičení na židlích 
14.00–15.00 I. skupina
15.00–16.00 II. skupina
20. 2. 14.00 –15.30 Stop zapomínání  
– I. skupina
21. 2. Kurz PC 
15.00–16.00 I. skupina – začátečníci
16.00–17.00 II. skupina – pokročilí a pro-
cvičování I. skupiny
22. 2. 14.30–16.00 Jarní očista organizmu 
pomocí bylinek 
26. 2. Cvičení s theraband gumou 
14.00–15.00 I. skupina
15.00–16.00 II. skupina
27. 2. 13.30–16.00 Výtvarný ateliér: Plete-
me králíčky
27. 2. 14.00–15.00 Stop zapomínání  
– II. skupina
28. 2. 14.00–16.00 Hrajeme scrabble
29. 2. 14.30–16.00 „Jak šel život“. Vyprá-
vění s Václavem Vydrou.

→ MĚSTSKÁ KNIHOVNA V PRAZE
pobočka Petřiny, U Petřin 2511/1, 
 Praha 6 , tel.: 770 130 242

Workshopy a přednášky 
5., 12., 19., 26. 2. v 16.00 Doučování 
v knihovně   
7., 14., 21., 28. 2. v 12.00–19.00 Artotéka
7., 14., 21., 28. 2. v 13.00 Klub  
deskových her 
1., 8., 15., 22., 29. 2. v 13.00 Výtvarný  
klub seniorů   
1. 2. v 17.00 Ukázka prací Bohemia patch-
work klubu 
2. 2. v 16.00 Posviťme si na koláž 
5. 2. v 15.00 Pohádková babička  
čte dětem   
6. 2. v 17.30 Společné plánování progra-
mu pro knihovnu
7. 2. v 17.00 Obrazy Jakuba Schikanedera 
a jejich falza → 60 Kč
7. 2. v 19.00 Spolu na Petřinách: Jaká je 
historie Petřin? Jaký je potenciál rozvoje 
a co zde chybí?
8. 2. v 16.30 Tvoření valentýnských přání 
10. 2. 14.00 Úvod do japonského kimona 
12. 2. v 17.00 Ozvěny festivalu  
Book the Film 
14. 2. v 17.00 Předvěká menhirová pole 
bretaňského Carnacu → 60 Kč
14. 2. v 19.00 Rok dřevěného draka – Jak 
se připravit na rok 2024 → 60 Kč
15. 2. v 14.00 Trénování paměti 

15. 2. v 16.00 Staň se umělcem ve virtuál-
ní realitě
21. 2. v 16.00 Výtvarný kvíz 
21. 2. v 17.00 Habsburkové, Češi a původ-
ní obyvatelé Ameriky/60 Kč
21. 2. v 19.00 Vztahy a rozchody/60 Kč
22. 2. v 14.00 Trénování paměti pro děti 
22. 2. v 17.00 Dětem zdravě: Svačinky 
23. 2. v 13.30 Ze starého nové aneb Recy-
klujeme papír 
27. 2. v 18.00 Dřevo a loutka – Dřevěný 
večer → 60 Kč
28. 2. v 17.00 Domov podle feng shuin → 
60 Kč
28. 2. v 19.00 Intimní vtahy, sexualita 
a kreativita → 60 Kč
29. 2. v 14.00 Moc informací 

Kino
1. 2. v 17.00 Alma a Oskar
1. 2. v 19.00 Tři mušketýři: Milady
3. 2. v 15.00 Tonda, Slávka a kouzelné 
světlo
3. 2. v 17.00 Indiana Jones a nástroj 
osudu
6. 2. v 16.00 Tancuj Matyldo
8. 2. v 17.00 Botticelli – Florencie a Medi-
cejští
8. 2. v 19.00 Bastard
13. 2. v 16.00 Tajemství a smysl života
15. 2. v 17.00 Civilizace – Dobrá zpráva 
o konci světa
15. 2. v 19.00 Gauguin
17. 2. v 15.00 Nina a ježkovo tajemství
17. 2. v 17.00 Porco Rosso
20. 2. v 16.00 Aristokratka ve varu
22. 2. v 17.00 Vizionář Modigliani
22. 2. v 19.00 Caravaggiův stín
27. 2. v 16.00 Bio Senior: Létání pro začá-
tečníky
29. 2. v 17.00 Borromini a Bernini – výzva 
k dokonalosti
29. 2. v 19.00 Chudáčci

→ NESEDÍM, SOUSEDÍM
Roh Anastázovy a Sartoriovy ulice, 
 Břevnov, tel.: 702 816 476,  
nesedimsousedim.cz 

16. 2. 10.15 až 16 h, Okoř jinak – výlet (ne-
jen) pro seniory, sraz v 10.15 h, zastávka 
budu 323 Nádraží Veleslavín
19. 2. 19 až 20 h Sousedské souznění, 
masopustní písněč
20. 2. 16 až 18 h Masopustní rej, sraz 
na hřišti v Junácké, průvod masek do KC
21. 2. 17.30 až 19.30 h Přednáška Cesta 
k přírodní zahradě
22. 2. 11 až 12 h Komentovaná prohlídka 
výstavy Architektura všem ve Veletržním 
paláci, sraz v 11 h u pokladen, rezervace 
nutná
24. 2. 14 až 17 h Workshop základních 
technik tkaní na rámu a na knize
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čtvrtek 1. 2. 2024           
Na Petřinách x Křenova; V Šáreckém údolí x V Podbabě
pondělí 5. 2. 2024         
Kladenská x nám. Bořislavka; Dělostřelecká x Slunná
úterý 6. 2. 2024             
Macharovo náměstí; Pod Novým lesem x Nový lesík
středa 7. 2. 2024           
Na Bateriích u č. 27; Střední x Pod Petřinami
čtvrtek 8. 2. 2024           
Na Okraji x Krásného; Stamicova x Brixiho
pondělí 12. 2. 2024       
Heyrovského náměstí (u obchodu); Brunclíkova x Nad Alejí
úterý 13. 2. 2024           
Zeyerova Alej x Nad Alejí; Sestupná x V Domcích
středa 14. 2. 2024         
Parléřova x Myslbekova; Pod Drinopolem x Mládeže
čtvrtek 15. 2. 2024        
Liborova x Šlikova; Kopeckého x Pod Věží
pondělí 19. 2. 2024       
Hošťálkova x Štefkova; U Ladronky x Dvořeckého (parčík)
úterý 20. 2. 2024           
Šultysova x Pětipeského; Za Oborou x Pozdeňská
středa 21. 2. 2024         
Malobřevnovská x Falcká; Kralupská x Dobrovízská
čtvrtek 22. 2. 2024        
Ruzyňská x Ledecká; Radistů x Navigátorů
pondělí 26. 2. 2024       
Zličínská x U Světličky; Na Padesátníku I. x Na Padesátníku III.
úterý 27. 2. 2024           
Vlastina x U Silnice; U Silnice x Nová Šárka – pod separací
středa 28. 2. 2024         
José Martího; Osamocená
čtvrtek 29. 2. 2024        
V Nových Vokovicích x U Vokovické školy; K Brusce x Na Valech

Umístění velkoobjemových  kontejnerů hl. m. Prahy
VOK bude přistaven v určeném termínu pouze mezi 16–20 hod. VOK je určen pouze pro 
občany hl. m. Prahy.
Do kontejneru lze odkládat: Nábytek, koberce a linolea, zrcadla, umyvadla, vany a WC 
mísy, staré sportovní náčiní, auto sklo a kovové předměty. 
Do kontejneru nelze odkládat: Do kontejneru je zakázáno odkládat živnostenský odpad, 
nebezpečný odpad, bioodpad, stavební odpad, pneu matiky, elektrospotřebiče, tele-
vizory a PC mo nitory, počítače, lednice, mrazáky a sporáky. Informace získáte na tel.: 
220 189 402  (Monika Hetešová — ÚMČ Praha 6).

gis.praha6.cz/kontejnery

Úřad městské části 
Praha 6
Kontakty a úřední hodiny
Úřad městské části Praha 6
Československé armády 23
160 52, Praha 6
infolinka: 800 800 001
ústředna: 220 189 111
e-mail: podatelna@praha6.cz
datová schránka: bmzbv7c

Podatelna a dvorana:
pondělí 8 až 18 h
úterý 8 až 16 h
středa 8 až 18 h
čtvrtek 8 až 16 h
pátek 8 až 14 h

Odbor evidence obyvatel  
a osobních dokladů:
pondělí 8 až 18 h
úterý 8 až 12, 13 až 14.30 h
středa 8 až 18 h
čtvrtek 8 až 12, 13 až 14.30 h
pátek 8 až 12 h

Příjmová a výdejová pokladna
pondělí 8 až 18 h
úterý 8 až 16 h
středa 8 až 18 h
čtvrtek 8 až 16 h
pátek 8 až 14 h

příjmová pokladna
telefon: 220 189 652
e-mail: aretovska@praha6.cz

výdejová pokladna
telefon: 220 189 654
e-mail: hrozvodova@praha6.cz

Výdejna parkovacích oprávnění
Uralská 769/4
160 00, Praha 6
telefon: 220 189 979
parkujvklidu.cz
pondělí 8 až 18 h
úterý 8 až 16 h
středa 8 až 18 h
čtvrtek 8 až 16 h
pátek 8 až 14 h ■

Organizační složka PRO6 přijme malíře – natěrače
Možno i okamžitě po vyučení (nutný výuční list, nebo prokazatelná praxe), nástup možný ihned, 
pevná pracovní doba po – pá 8 hod., platové rozpětí dle odpracovaných let 13 550 – 19 770 Kč, 
možnost osobního ohodnocení po zapracování do výše až 50 % základního platu. Stravenky 
plně hrazené zaměstnavatelem ve výši 100 Kč/den, 5 týdnů dovolené, 3x sickdays a roční jízdné 
na MHD k platu. Zájemci pište na mail: ncincurova@praha6.cz, info na tel.: 773 779 170 

Obvodní soud pro Prahu 6 hledá přísedící
Přísedícím může být občan, který je přihlášen k trvalému pobytu v Praze 6 a v obvodu sou du, 
pro který je do funkce volen.  Minimální věk přísedícího je 30 let. K žádosti musí doložit vyplněný 
dotazník (ke stažení na webu Prahy 6 v sekci potřebuji vyřešit), lustrační osvědčení (nevyžaduje 
se u občanů narozených po 1. 12. 1971), stručný profesní životopis a občanský průkaz. Zájemci 
o místo přísedícího se mohou hlásit nebo získat další informace na Úřadu městské části u paní 
Ivany Dufkové, tel. 220 189 137 nebo emailu idufkova@praha6.cz. 
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Vaše zahrada
               od projektu 

   po údržbu
          kvalita se zárukou 

Projekce a realizace zeleně
Automatické závlahové systémy
Zahradní jezírka – koupací, okrasná
Předpěstované travní koberce
Dřevěné altány, pergoly, paluby
Kamenné zídky, dlažby, opěrné zdi

BAOBAB – péče o zeleň s.r.o. I Rýznerova 3/24, 252 62 Únětice
mobil: 731 659 881 I tel./fax.: 224 319 917 I e-mail: realizace@baobab.cz
www.baobab.cz  

Facebook “f ” Logo RGB / .ai Facebook “f ” Logo RGB / .ai

 zahradybaobab
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ŠPALETOVÁ
A HISTORICKÁ OKNA

+420 777 874 899
historic@oknacreative.cz  
www.oknacreative.cz

Povolení od památkářů zajistíme
a s granty Vám pomůžeme

Prodám chatu u Litomyšle k celoroční rekreaci. Tel. 777 757 300

Vykupujeme starší české i zahraniční knihy. Morgan Books. 
Verdunská 23. 776 062 847

PEDIKÚRA V POHODLÍ VAŠEHO DOMOVA. CERTIFIKOVANÁ PEDIKÉRKA T. 
608 319 110, E-MAIL: barborajanickova@centrum.czKoupím byt v Praze 6, přímo od majitele. Tel.: 604 617 788

Malování, lakování, zednické práce, štukování, stěrky a sádrokarton. 
Sezonní sleva 10 %. Volejte 603 432 476.

KOMPLETNÍ MALÍŘSKÝ SERVIS, 
 DŮRAZ NA KVALITU A ČISTOTU.

MALÍŘI POKOJŮ,
LAKOVÁNÍ RADIÁTORŮ

www.malirvpraze.cz

tel.: 775 423 227

PO NAŠÍ PRÁCI NENÍ TŘEBA
UKLÍZET.

Oznámení o pořízení pro případ smrti – Emil Hrdlicka

Emil Hrdlicka, narozen dne 12. 6. 1952, zemřelý dne  
13. 8. 2023, svobodný, syn Aloise Hrdlicky a Lydie Hrdlicky 
(rozené Pflanzer), občan Winterthuru ZH, Švýcarská 
 konfederace (bývalý československý občan), posledně 
bytem 9545 Wängi, Brühlwiesenstrasse 17, Švýcarská 
 konfederace.

Zůstavitel ve své závěti ze dne 26. 9. 2014 vyloučil 
z dědictví všechny zákonné dědice a naložil svým 
majetkem v plném rozsahu.

Jako zákonní dědici připadají v úvahu všichni potomci 
i potomci v rodičovské nebo prarodičovské linii. Tyto 
zákonné dědice a jejich bydliště se nepodařilo zjistit.

Ustanovená dědička byla o pořízení pro případ smrti 
úředně vyrozuměna dne 18. 12. 2023. Vyrozumění 
o zahájení řízení zákonným dědicům s neznámým pobytem 
se provádí zveřejněním tohoto oznámení.

Zákonní dědici jsou tímto informováni o svých právech 
na žalobu podle článku 519 a násl. švýcarského 
občanského zákoníku. Nebude-li do jednoho měsíce 
od zveřejnění tohoto oznámení podána žádná 
námitka, bude osvědčení o dědictví vydáno v souladu 
s ustanoveními článku 559 švýcarského občanského 
zákoníku.

Kontaktní údaje:
Notariat Münchwilen   UEPA advokáti s.r.o.
Gemeindeplatz 1  Voctářova 2449/5
Postfach, 8355 Aadorf  180 00 Praha 8
alessandro.patelli@tg.ch office@uepa.cz

2311_59x33_inz_Repy.indd   111_59x33_inz_Repy.indd   1 07.11.2023   23:11:3007.11.2023   23:11:3
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ANTIK BAZAR APOLLON
Bělohorská 8, Praha 6, stanice tram. Malovanka/otevřeno po–pá 10–13 14–16 h

VÝKUP KAŽDÝ DEN 
www.antiqua-apollon.cz, www.antikpraha.cz/antiqua-apollon

Vykoupíme různé PAMÁTKY NA STARÉ ČASY i poškozené,do r.1970. 
Máme zájem o dečky, přehozy.Veškeré hračky,pohlednice.Předměty ze skla. 
Vzduchovky, šavle, zbraně, vyznamenání. Gramofony, telefony,psací stroje. 
Porcelán-sošky, hrnky, kořenky. Stříbro, alpaka, kov – příbory, mísy, košíky, 

tácy. Mlýnky, fotoaparáty, globusy. Obrazy, grafiku-i poškozené. Hodiny, 
budíky, Primky-aj, barometry. Sochy-lidé, zvířata, Madona. Šperky–české 

granáty, zlaté, stříbrné, bižuterii.Vánoční ozdoby, Betlémy. Psací stůl  
s roletou, komoda, servírovací stolky, stojany, věšáky.Lampy, lustry.  

Předměty z Číny, Orientu.

Zavolejte, rádi přijedeme i pro málo věcí, i když nic  
nekoupíme-NIC NEPLATÍTE.

Kontakty: tel. 777 100 898, e-mail: sahula.martin@post.cz

Kontakty na zastupitele
KOALICE (23 zastupitelů):
Klub ODS a KDU-ČSL (11 členů)
Předseda: Ing. Jiří Lála, jlala@praha6.cz; místopředsedové:  
Ing. Jan Decker, CSc., jdecker@praha6.cz, Ing. Bc. Simona 
 Nesvadbová, Ph.D., ING-PAED IGIP, snesvadbova@praha6.cz
Klub STAN s podporou Zelených (6 členů)
Předseda: Mgr. Jan Lacina, jlacina@praha6.cz; místopředsedové: 
Bc. Barbora Truksová, btruksova@praha6.cz; MgA. Petr Prokop, 
pprokop@praha6.cz  
Klub PRAHA 6 SOBĚ (6 členů)
Předsedkyně: Mariana Čapková, tel. 773 737 504, 
mcapkova@praha6.cz; místopředseda: Jiří Janoušek,  
607 909 192, jjanousek@praha6.cz
OPOZICE (22 zastupitelů)
Klub TOP 09 (7 členů)
Předseda: Mgr. Ondřej Dušek, 775 663 342,  
odusek@praha6.cz; místopředseda: Mgr. Marek Baxa,  
mbaxa@praha6.cz.
Klub Piráti (7 členů)
Předseda: Mgr. Ondřej Vykoukal, 725 300 552, 
ondrej.vykoukal@pirati.cz; místopředsedkyně:  
Ing. Eva Tichá, 728 124 310, eva.ticha@pirati.cz 
Klub ANO (6 členů)
Předseda: Ing. Mgr. Petr Soukal, Ph.D., 731 625 057, 
psoukal@praha6.cz 
Zastupitelé bez klubu:  
MUDr. Martin Lukáč, Trikolóra+SPD, mlukac@praha6.cz; 
Alena Melzerová, Trikolóra+SPD, amelzerova@praha6.cz

Další podrobnosti o složení zastupitelstva najdete 
na https://shrt.pha6.cz/26l7r

Šestka — periodický tisk městské části Praha 6.
2/2024, vychází dne 1. února 2024. Uzávěrka příštího čísla  
dne 12. února 2024.
Vydavatel: Městská část Praha 6, Čs. armády 23, 160 52 Praha 6. 
IČ: 00063703, tel.: 220 189 111, www.praha6.cz
Redakce: Magdaléna Krajmerová, sestka@praha6.cz 
Inzerce: 220 189 154, e-mail: inzercesestka@praha6.cz
Náklad: 35 000 výtisků, vychází 11 x ročně.
Dtp: Lucie Čapková.
Registrační číslo MK ČR 13180.
Vydavatel neodpovídá za obsah uveřejněné inzerce. 
Autorem nesignovaných textů je redakce. 
Redakční radu tvoří Výbor pro otevřenost, média 
a participaci a Redakční skupina. Vydávání se řídí 
Pravidly schválenými zastupitelstvem.

Najdete nás také na sociálních sítích:
 facebook.com/praha6
 youtube.com/@mestskacastpraha6748
 twitter.com/Praha6
 instagram.com/mestskacastpraha6

OPRAVA ŽALUZIÍ - VÝMĚNA VODÍCÍCH LANEK - NOVÉ ŽALUZIE - SEŘÍZENÍ 
PLASTOVÝCH OKEN A DVEŘÍ - SÍTĚ PROTI HMYZU. Tel: 733 720 950  
- pavel.janci@email.cz

Potřebujete vyklidit a nevíte jak na to?
Vyklízíme a odvážíme z těchto míst: půdy, byty, sklepy, dvorky, 
zahrádky, ATD. Levně. INFORMACE  NA TEL.: 702 410 965.  Sedm dní 
v týdnu.

Sběratel s více než 30-ti letou praxí koupí a bezplatně ohodnotí 
starožitnosti všeho druhu.  Například obrazy, mince, zlato, hodiny, 
porcelán a další starožitnosti. Platím vždy hotově na místě. Nejlepší ceny 
od sběratele! 732 961 266 

ZEDNICTVÍ-MALÍŘSTVÍ provádím veškeré zednické, malířské, 
obkladačské, podlahářské a bourací práce. Odvoz suti zajištěn. 
Rekonstrukce bytu, domu, nebytových prostor. Mobil 777 670 326

Hledám menší byt do 16 tisíc nebo větší do 24 tisíc pro 2 osoby - 
pár. Dlouhodobě, může být balkon, centrum do 30 minut. Zařízení 
na dohodě. RK nevolat. Děkuji. 605 845 088

!ODVOZ STARÉHO NÁBYTKU NA SKLÁDKU!
Vyklízíme sklepy, byty, pozůstalosti, zahrady atd. Naložíme a odvezeme 
nepotřebné věci za rozumnou cenu. STĚHOVÁNÍ. Tel.:773 484 056

in
ze

rc
e



in
ze

rc
e


